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239. 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 16 

и член 63 од “ Законот за локална 
самоуправа“ (“ Сл.весник на РМ“ бр.5/02) на 
член 39 од Статутот на општина Струмица-
пречистен текст (“ Сл.гласник на Општина 
Струмица“ бр.5/06) во врска со отварање и 
затварање на сметки на буџетски корисници 
во рамките на трезорската сметка, глава  IV 
точка 16 алинеја 5 од Упатството за начинот 
на трезорско работење (“Сл..весник на 
РМ“Бр.219/2018), Градоначалникот на 
општина Струмица, дава 

 
              Р Е Ш Е Н И Е 
за давање на согласност за     

отварање на сметка 
 

 1.На буџетскиот корисник СОУ “ 
Никола Карев“ Струмица  му се дава 
согласност за отварање на  донаторска 
сметка  785 за проектот  за програмата 
ЕРАЗМУС +,Kлучна акција 2, KA220 VET-
Партнерства за соработка во  полето стручно 
образование и обука, со регистарски број 
2023-1-МК01 – КА 220-VET -  000154804  
 
 2.Решението влегува во сила од денот 
на донесувањето, а   ќе   се   објави   во    “  
Службен  гласник  на  општина  Струмица“. 
 

Бр.05-6450/2                  Oпштина Струмица 
07.08.2023 год.                   Градоначалник, 
С т р у м и ц а             Костадин Костадинов 

.................................... 
 

240. 
 

Врз основа на член 123 став 10 од 
Законот за заштита на децата („Службен 
весник на Република Македонија” бр. 23/13, 
12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 
192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 104/19, 146/19, 275/19, 311/20, 
294/21, 150/22 и 236/22) и член 39 од Статутот 
на општина Струмица („Службен гласник на 
општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 
21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Градоначалникот на општина Струмица 
донесе 

О д л у к а 
за избор на директор на ЈОУДГ „Детска 

Радост“ Струмица 
 
 

Член 1 
 За директор на ЈОУДГ „Детска 
Радост“ Струмица се избира Каролина 
Дончева, дипломиран воспитувач.  

Член 2 
 Директорот се избира со мандат од 4 
(четири) години. 

Член 3 
     Оваа Одлука влегува во сила од 
денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на општина Струмица“. 
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

 Во законскиот рок Градоначалникот 
достави до УО на ЈОУДГ „ Детска радост“ 
Струмица Одлука за објавување на јавен 
оглас за избор на директор на ЈОУДГ „Детска 
радост“ Струмица бр.09-5657/1 од 05.07.2023 
година. 
 УО на ЈОУДГ „Детска радост“ Струмица 
објави јавен оглас на ден 07.07.2023 година. 
 По завршувањето на огласот УО на 
ЈОУДГ „Детска радост“ Струмица донесе 
предлог за избор на директор бр.02-229/7 од 
24.07.2023 година. 

Врз основа на сето погоре наведено е 
донесена одлука како во диспозитивот. 
 
 ПРАВНА ПОУКА: Кандидатите кои не 
се избрани, во рок од 8 (осум) дена од 
приемот на Одлуката, имаат право на жалба 
во однос на спроведувањето на постапката за 
избор на директор до Државната комисија за 
одлучување во управна постапка и постапка 
од работен однос во втор степен. 

 
Бр.03-6214/2                 Општина Струмица 
27.07.2023 год.                   Градоначалник, 
С т р у м и ц а             Костадин Костадинов 

.................................... 
 

241. 
 

Врз основа на член 123 став 10 од 
Законот за заштита на децата („Службен 
весник на Република Македонија” бр. 23/13, 
12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 
192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18 
и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 104/19, 146/19, 275/19, 311/20, 
294/21, 150/22 и 236/22) и член 39 од Статутот 
на општина Струмица („Службен гласник на 
општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 
21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Градоначалникот на општина Струмица 
донесе 
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О д л у к а 
за избор на директор на ЈОУДГ „Виножито“ 

Струмица 
 

Член 1 
 За директор на ЈОУДГ „Виножито“ 
Струмица се избира Софче Димитријева, 
дипломиран правник магистер по право од 
областа на казненото право, сметано од 
06.08.2023 година. 
 

Член 2 
 Директорот се избира со мандат од 4 
(четири) години. 
 

Член 3 
     Ова Одлука влегува во сила од 
06.08.2023 година, а ќе се објави во „Службен 
гласник на општина Струмица“. 
 

О б р а з л о ж е н и е 
 

 Во законскиот рок Градоначалникот 
достави до УО на ЈОУДГ„ Виножито“ 
Струмица, Одлука за објавување на јавен 
оглас за избор на директор на ЈОУДГ 
„Виножито“ Струмица бр.09-6093/2 од 
17.07.2023 година. 
 УО на ЈОУДГ „Виножито“ Струмица 
објави јавен оглас на ден 20.07.2023 година. 
 По завршувањето на огласот УО на 
ЈОУДГ „Виножито“ Струмица донесе предлог 
за избор на директор бр.02-223/1 од 
31.07.2023 година. 

Врз основа на сето погоре наведено е 
донесена одлука како во диспозитивот. 
 
 
 ПРАВНА ПОУКА: Кандидатите кои не 
се избрани, во рок од 8 (осум) дена од 
приемот на Одлуката, имаат право на жалба 
во однос на спроведувањето на постапката за 
избор на директор до Државната комисија за 
одлучување во управна постапка и постапка 
од работен однос во втор степен. 

 
Бр.09-6379/2                   Општина Струмица 
31.07.2023 год.                   Градоначалник, 
С т р у м и ц а              Костадин Костадинов 

.................................... 
 

    242. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 5/02) и 
член 39 став 1 алинеја 3 од Статутот на 
Општина Струмица („Службен гласник на 
Општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 

21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Градоначалникот на Општина Струмица, 
донесе: 

 
Р е ш е н и е  

за објавување на прописите и другите акти 
донесени на 26-та седница на Советот на 

општина Струмица  
 

 I.Се објавуваат  прописите и другите 
акти донесени на 26-та седница на Советот на 
општина Струмица,  одржана на 23.08.2023 
година и тоa: 
1. Одлука за давање согласност за 
обезбедени финасиски средства за 
пополнување на работни места согласно 
Годишниот план за вработување за 2024 
година на Општина Струмица, бр.08-6928/1 од 
24.08.2023 година; 
2. Одлука за доделување парична помош на 
Ана Иванова од Струмица, бр.08-6929/1 од 
24.08.2023 година; 
3. Одлука за кофинансирање на проект за 
Изработка на инвестиционо техничка 
документација на ниво на Основен проект за 
улиците „Ристо Клепов“, „Боро Поцков“ во 
урбан опфат на Блок 20 и улица „Сервисна 
улица“ од деталниот урбанистички план за дел 
од Блок 16 и дел од Блок 15.УЕ2, КО 
Струмица - Општина Струмица, бр.08-6930/1 
од 24.08.2023 година; 
4. Одлука за користење на Процената на 
загрозеност на подрачјето на Општина 
Струмица од сите ризици и опасности, бр.08-
6931/1 од 24.08.2023 година; 
5. Одлука за измена на Одлуката за 
преотстапување на објект на ТППЕ Струмица 
„Противпожарен дом“ на МПЦ – Охридска 
Архиепископија, бр.08-6932/1 од 24.08.2023 
година; 
6. Одлука за дополнување на Одлуката за 
определување на зонско паркирање на 
подрачјето на град Струмица, бр.08-6933/1 од 
24.08.2023 година; 
7. Одлука за предефинирано мислење во 
врска со иницијативи за вршење на геолошки 
истражувања и експлоатација на металични 
минерални суровини во Општина Струмица, 
бр.08-6934/1 од 24.08.2023 година; 
8. Одлука за утврдување Нацрт план за 
Генерален урбанистички план за град 
Струмица, Општина Струмица, со плански 
период 2023-2033, бр.08-6935/1 од 24.08.2023 
година; 
9. Одлука за донесување на Урбанистички 
план за село Дабиље, Општина Струмица 
(Плански период 2018-2028 година) , бр.08-
6936/1 од 24.08.2023 година; 
10. Одлука за донесување на Урбанистички 
план за село Добрејци, Општина Струмица 
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(Плански период 2018-2028 година), бр.08-
6937/1 од 24.08.2023 година; 
11. Одлука за утврдување потреба од 
донесување на урбанистичко планска 
документација за усогласување на намената 
на градежно земјиште на КП бр. 5512/1, КО 
Струмица, бр.08-6938/1 од 24.08.2023 година; 
12. Одлука за утврдување потреба од 
донесување на  урбанистичко планска 
документација за проширување на плански 
опфат на КП бр.1071 КО Баница, бр.08-6939/1 
од 24.08.2023 година; 
13. Одлука за утврдување на Урбанистички 
проект со план за парцелација - на ГП1.22 КО 
Струмица, од Измена и дополна на ДУП за 
дел од Блок 42, Општина Струмица, бр.08-
6940/1 од 24.08.2023 година; 
14. Одлука за поништување и повторно 
распишување на Јавен повик за избор на 
членови на Управен одбор на ЈСП „Струмица 
– Транспорт” Струмица, бр.08-6941/1 од 
24.08.2023 година; 
15. Одлука за поништување и повторно 
распишување на Јавен повик за избор на 
членови на Надзорен одбор за вршење 
контрола на материјално- финансиското 
работење на ЈСП „Струмица – Транспорт” 
Струмица, бр.08-6942/1 од 24.08.2023 година; 
16. Одлука за давање согласност за 
формирање на паралелки со помал број на 
ученици во СОУ „Јане Сандански“ Струмица, 
бр.08-6943/1 од 24.08.2023 година; 
17. Одлука за давање согласност за 
формирање на паралелки со помал број на 
ученици во СОУУД „Димитар Влахов“ 
Струмица, бр.08-6944/1 од 24.08.2023 година; 
18. Одлука за давање согласност за 
формирање на паралелки со помал број на 
ученици во СОУ „Никола Карев“ Струмица, 
бр.08-6945/1 од 24.08.2023 година; 
19.  Одлука за формирање паралелки со 
помал број на ученици во ООУ “Видое 
Подгорец“ Струмица, бр.08-6946/1 од 
24.08.2023 година; 
20.  Одлука за формирање паралелки со 
помал број на ученици во ООУ „Никола 
Вапцаров“ Струмица, бр.08-6947/1 од 
24.08.2023 година; 
21.  Одлука за формирање паралелки со 
помал број на ученици во ООУ „Маршал Тито“ 
Струмица, бр.08-6948/1 од 24.08.2023 година; 
22.Одлука за формирање паралелки со помал 
број на ученици во ООУ „Сандо Масев“ 
Струмица, бр.08-6949/1 од 24.08.2023 година; 
23. Одлука за формирање паралелки со 
помал број на ученици во ООУ „Даме Груев“ 
од Куклиш, бр.08-6950/1 од 24.08.2023 година; 
24. Одлука за формирање паралелки со 
помал број на ученици во ООУ „Маршал Тито“ 
Муртино, бр.08-6951/1 од 24.08.2023 година; 

25. Одлука за формирање паралелки со 
помал број на ученици во ООУ „Свети Кирил и 
Методиј“ Дабиле, бр.08-6952/1 од 24.08.2023 
година; 
26. Одлука за формирање паралелки со 
помал број на ученици во ООУ „Герас Цунев“ 
Просениково, бр.08-6953/1 од 24.08.2023 
година; 
27. Одлука за формирање паралелки со 
помал број на ученици во ООУ „Гоце Делчев“ 
Вељуса, бр.08-6954/1 од 24.08.2023 година; 
28. Програма за   дополнување  на 
Програмата за изработка на урбанистички 
планови на подрачјето на општина Струмица 
за 2023 година, бр.08-6955/1 од 24.08.2023 
година; 
29. Правилник за измена и дополнување на 
Правилникот за доделување на стипендии за 
ученици од основните и средните училишта во 
Општина Струмица за една наставна година, 
бр.08-6956/1 од 24.08.2023 година; 
30.Решение за именување на вршители на 
должност членови на Управниот одбор на ЈСП 
,,Струмица - Транспорт“ Струмица, бр.08-
6957/1 од 24.08.2023 година; 
31. Решение за именување на вршители на 
должност членови на Надзорниот одбор за 
контрола на материјално-финансиското 
работење на ЈСП ,,Струмица - Транспорт“ 
Струмица, бр.08-6958/1 од 24.08.2023 година; 
32. Заклучок за давање согласнот на 
Годишниот план за вработување во 
општинската администрација  на  Општина  
Струмица за 2024 година, бр.08-6959/1 од 
24.08.2023 година; 
33. Заклучок за давање согласност на 
Одлуката за дополнување на Статутот на 
ЈПКД „Комуналец“ – Струмица, бр.08-6960/1 
од 24.08.2023 година; 
34. Заклучок за давање согласност на 
Одлуката за проширување на надлежноста на 
ЈПКД „Комуналец“ – Струмица, бр.08-6961/1 
од 24.08.2023 година; 
35. Заклучок за давање согласност на 
Извештајот за работењето на ЈП 
„Паркиралишта“ Струмица за периодот од 
01.01.2023 до 30.06.2023 година, бр.08-6962/1 
од 24.08.2023 година; 
36. Заклучок за давање  согласност на 
Годишниот план за вработување на ЈП 
„Паркиралишта“ Струмица за 2024 година, 
бр.08-6963/1 од 24.08.2023 година; 
37. Заклучок за давање  согласност за 
обезбедени финансиски средства за 
пополнување на работни места согласно 
Годишниот план за вработување на ЈП 
„Паркиралишта” Струмица за 2024 година, 
бр.08-6964/1 од 24.08.2023 година; 
38. Заклучок за давање согласност на  
Извештајот за работењето на ЈПЕД 
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„Струмица-Гас“ Струмица за периодот од I до 
VI месец 2023 година, бр.08-6965/1 од 
24.08.2023 година; 
39. Заклучок за давање согласност на Измена 
и дополнување на Годишниот план за 
вработување на ЈПЕД „Струмица-Гас” 
Струмица за 2023 година, бр.08-6966/1 од 
24.08.2023 година; 
40. Заклучок за давање согласност за 
обезбедени финансиски средства за 
пополнување на работни места согласно 
Измена и дополнување на Годишниот план за 
вработување на ЈПЕД „Струмица-Гас” 
Струмица за 2023 година, бр.08-6967/1 од 
24.08.2023 година; 
41. Заклучок за давање  согласност на 
Годишниот план за вработување на ЈПЕД 
„Струмица-Гас“ Струмица за 2024 година, 
бр.08-6968/1 од 24.08.2023 година; 
42. Заклучок за давање согласност за 
обезбедени финансиски средства за 
пополнување на работни места согласно 
Годишниот план за вработување на ЈПЕД 
„Струмица-Гас” Струмица за 2024 година, 
бр.08-6969/1 од 24.08.2023 година; 
43. Заклучок за  давање согласност на  
Извештајот за работењето на ЈПЗБК 
„Стационар – ЛАНА“ Струмица за период 
01.01.2023 – 30.06.2023 година, бр.08-6970/1 
од 24.08.2023 година; 
44. Заклучок за давање согласност на 
Годишниот план за вработување на ЈПЗБК 
Стационар – ЛАНА Струмица за 2024 година, 
бр.08-6971/1 од 24.08.2023 година; 
45. Заклучок за обезбедени финасиски 
средства за Годишниот план за вработување 
за 2024 година на ЈПЗБК „Стационар – ЛАНА“ 
Струмица, бр.08-6972/1 од 24.08.2023 година; 
46. Заклучок за давање согласност на 
Годишниот план за вработување на ЈОУДГ 
„Детска радост“ - Струмица за 2023 година, 
бр.08-6973/1 од 24.08.2023 година; 
47. Заклучок за усвојување на Извештајот за 
работа на ООУ “Видое Подгорец” од 
Струмица во учебната 2022/2023 година, 
бр.08-6974/1 од 24.08.2023 година; 
48. Заклучок за усвојување на Годишната 
програма за работа на ООУ “Видое Погорец” 
Струмица, во учебната 2023/2024 година, 
бр.08-6975/1 од 24.08.2023 година; 
49. Заклучок за усвојување на Извештајот за 
работа на ООУ “Никола Вапцаров” од 
Струмица во учебната 2022/2023 година, 
бр.08-6976/1 од 24.08.2023 година; 
50. Заклучок за усвојување на Годишната 
програма за работа на ООУ „Никола 
Вапцаров” од Струмица, во учебната 
2023/2024 година, бр.08-6977/1 од 24.08.2023 
година; 

51. Заклучок за усвојување на Извештајот за 
работа на ООУ “Маршал Тито” од Струмица 
во учебната 2022/2023 година, бр.08-6978/1 
од 24.08.2023 година; 
52. Заклучок за усвојување на Годишната 
програма за работа на ООУ „Маршал Тито” од 
Струмица, во учебната 2023/2024 година, 
бр.08-6979/1 од 24.08.2023 година; 
53. Заклучок за усвојување на Извештајот за 
работа на ООУ “Сандо Масев” од Струмица во 
учебната 2022/2023 година, бр.08-6980/1 од 
24.08.2023 година; 
54. Заклучок за усвојување на Годишната 
програма за работа на ООУ „Сандо Масев” од 
Струмица, во учебната 2023/2024 година, 
бр.08-6928/1 од 24.08.2023 година, бр.08-
6981/1 од 24.08.2023 година; 
55. Заклучок за усвојување на Извештајот за 
работа на ООУ “Даме Груев” Куклиш во 
учебната 2022/2023 година, бр.08-6982/1 од 
24.08.2023 година; 
56. Заклучок за усвојување на Годишната 
програма за работа на ООУ “Даме Груев” 
Куклиш, во учебната 2023/2024 година, бр.08-
6983/1 од 24.08.2023 година; 
57.Заклучок за усвојување на Извештајот за 
работа на ООУ “Маршал Тито” Муртино во 
учебната 2022/2023 година, бр.08-6984/1 од 
24.08.2023 година; 
58. Заклучок за усвојување на Годишната 
програма за работа на ООУ “Маршал Тито” 
Муртино, во учебната 2023/2024 година, 
бр.08-6985/1 од 24.08.2023 година; 
59. Заклучок за усвојување на Извештајот за 
работа на ООУ “Свети Кирил и Методиј” 
Дабиле во учебната 2022/2023 година, бр.08-
6986/1 од 24.08.2023 година; 
60. Заклучок за усвојување на Годишната 
програма за работа на ООУ “Свети Кирил и 
Методиј” од Дабиле, во учебната 2023/2024 
година, бр.08-6987/1 од 24.08.2023 година; 
61. Заклучок за усвојување на Извештајот за 
работа на ООУ “Герас Цунев” Просениково во 
учебната 2022/2023 година, бр.08-6988/1 од 
24.08.2023 година; 
62. Заклучок за усвојување на Годишната 
програма за работа на ООУ “Герас Цунев” од 
Просениково, во учебната 2023/2024 година, 
бр.08-6989/1 од 24.08.2023 година; 
63. Заклучок за усвојување на Извештајот за 
работа на ООУ “Гоце Делчев” Вељуса во 
учебната 2022/2023 година, со 
Самоевалуација, бр.08-6990/1 од 24.08.2023 
година; 
64. Заклучок за усвојување на Годишната 
програма за работа на ОУ “Гоце Делчев” 
Вељуса, во учебната 2023/2024 година, бр.08-
6991/1 од 24.08.2023 година; 
65. Заклучок за усвојување на Извештајот за 
работа на Општинското основно музичко 
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училиште “Боро Џони” од Струмица во 
учебната 2022/2023 година, бр.08-6992/1 од 
24.08.2023 година; 
66. Заклучок за усвојување на Годишната 
програма за работа на Основното музичко 
училиште „Боро Џони” од Струмица , во 
учебната 2023/2024 година, бр.08-6993/1 од 
24.08.2023 година; 
67. Заклучок за давање позитивно мислење за 
реализација на Програмата  за изведување на 
еднодневна екскурзија  за учениците од трето 
одделение на Основното општинско училиште 
„Видое Подгорец“ од Струмица во учебната 
2023/2024 година, бр.08-6994/1 од 24.08.2023 
година; 
68. Заклучок за давање позитивно мислење за 
реализација на Програмата  за изведување на 
дводневна екскурзија  за учениците од шесто 
одделение на Основното општинско училиште 
„Видое Подгорец“ од Струмица во учебната 
2023/2024 година, бр.08-6995/1 од 24.08.2023 
година; 
69. Заклучок за давање позитивно мислење за 
реализација на Програмата  за изведување на 
тридневна  екскурзија  за учениците од девето 
одделение на Основното општинско училиште 
„Видое Подгорец“ од Струмица во учебната 
2023/2024 година, бр.08-6996/1 од 24.08.2023 
година; 
70. Заклучок за давање позитивно мислење за 
реализација на Програмата  за изведување на  
настава во природа со учениците од петто   
одделение на Основното општинско училиште 
„Видое Подгорец“ од Струмица во учебната 
2023/2024 година, бр.08-6997/1 од 24.08.2023 
година; 
71. Заклучок за давање позитивно мислење за 
реализација на Програма за изведување на 
еднодневна екскурзија со учениците од трето 
одделение при ООУ „Никола Вапцаров” 
Струмица,  во учебната 2023/2024 година, 
бр.08-6998/1 од 24.08.2023 година; 
72.Заклучок за давање позитивно мислење за 
реализација на Програмата  за изведување на 
дводневна екскурзија  за учениците од шесто 
одделение на Основното општинско училиште 
„Никола Вапцаров“ од Струмица во учебната 
2023/2024 година, бр.08-6999/1 од 24.08.2023 
година; 
73. Заклучок за давање позитивно мислење за 
реализација на Програма за изведување на 
тридневна екскурзија со учениците од деветто 
одделение при ООУ „Никола Вапцаров” 
Струмица,  во учебната 2023/2024 година, 
бр.08-7000/1 од 24.08.2023 година; 
74. Заклучок за давање позитивно мислење за 
реализација на Програма за изведување на 
настава во природа со учениците од петто  
одделение при ООУ „Никола Вапцаров” 

Струмица,  во учебната 2023/2024 година, 
бр.08-7001/1 од 24.08.2023 година; 
75. Заклучок за давање позитивно мислење за 
реализација на Програма за изведување на 
еднодневна екскурзија со учениците од трето 
одделение при ООУ „Маршал Тито” Струмица 
,  во учебната 2023/2024 година, бр.08-7002/1 
од 24.08.2023 година; 
76. Заклучок за давање позитивно мислење за 
реализација на Програма за изведување на 
дводневна екскурзија со учениците од шесто 
одделение при ООУ „Маршал Тито” Струмица,  
во учебната 2023/2024 година, бр.08-7003/1 
од 24.08.2023 година; 
77. Заклучок за давање позитивно мислење за 
реализација на Програма за изведување на 
тридневна екскурзија со учениците од деветто 
одделение при ООУ „Маршал Тито” Струмица 
,  во учебната 2023/2024 година, бр.08-7004/1 
од 24.08.2023 година; 
78. Заклучок за давање позитивно мислење за 
реализација на Програма за изведување на 
настава во природа со учениците од петто  
одделение при ООУ „Маршал Тито” Струмица,  
во учебната 2023/2024 година, бр.08-7005/1 
од 24.08.2023 година; 
79. Заклучок за давање позитивно мислење за 
реализација на Програма за изведување на 
еднодневна екскурзија со учениците од трето 
одделение при ООУ „Сандо Масев” Струмица,  
во учебната 2023/2024 година, бр.08-7006/1 
од 24.08.2023 година; 
80. Заклучок за давање позитивно мислење за 
реализација на Програма за изведување на 
дводневна екскурзија со учениците од шесто 
одделение при ООУ „Сандо Масев” Струмица,  
во учебната 2023/2024 година, бр.08-7007/1 
од 24.08.2023 година; 
81. Заклучок за давање позитивно мислење за 
реализација на Програма за изведување на 
тридневна екскурзија со учениците од деветто 
одделение при ООУ „Сандо Масев” Струмица,  
во учебната 2023/2024 година, бр.08-7008/1 
од 24.08.2023 година; 
82. Заклучок за давање позитивно мислење за 
реализација на Програма за изведување на 
настава во природа со учениците од петто  
одделение при ООУ „Сандо Масев” Струмица,  
во учебната 2023/2024 година, бр.08-7009/1 
од 24.08.2023 година; 
83. Заклучок за давање позитивно мислење за 
реализација на Програма за изведување на 
еднодневна екскурзија со учениците од трето 
одделение при ООУ „Даме Груев” Куклиш,  во 
учебната 2023/2024 година, бр.08-7010/1 од 
24.08.2023 година; 
84. Заклучок за давање позитивно мислење за 
реализација на Програма за изведување на 
дводневна екскурзија со учениците од шесто 
одделение при ООУ „Даме Груев” Куклиш,  во 
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учебната 2023/2024 година, бр.08-7011/1 од 
24.08.2023 година; 
85. Заклучок за давање позитивно мислење за 
реализација на Програма за изведување на 
тридневна екскурзија со учениците од деветто 
одделение при ООУ „Даме Груев” Куклиш,  во 
учебната 2023/2024 година, бр.08-7012/1 од 
24.08.2023 година; 
86. Заклучок за давање позитивно мислење за 
реализација на Програма за изведување на 
настава во природа со учениците од петто  
одделение при ООУ „Даме Груев” Куклиш,  во 
учебната 2023/2024 година, бр.08-7013/1 од 
24.08.2023 година; 
87. Заклучок за давање позитивно мислење   
за реализација на Програмата  за изведување 
на еднодневна екскурзија  за учениците од 
трето одделение на Основното општинско 
училиште „Маршал Тито“ од Муртино во 
учебната 2023/2024 година, бр.08-7014/1 од 
24.08.2023 година; 
88. Заклучок за давање позитивно мислење за 
реализација на Програмата  за изведување на 
дводневна екскурзија  за учениците од шесто 
одделение на Основното општинско училиште 
„Маршал Тито“ од Муртино во учебната 
2023/2024 година, бр.08-7015/1 од 24.08.2023 
година; 
89. Заклучок за давање позитивно мислење за 
реализација на Програмата  за изведување на 
тридневна  екскурзија  за учениците од девето 
одделение на Основното општинско училиште 
„Маршал Тито“ од Муртино во учебната 
2023/2024 година, бр.08-7016/1 од 24.08.2023 
година; 
90. Заклучок за давање позитивно мислење за 
реализација на Програмата за изведување на 
настава во природа со учениците од петто 
одделение на Основното општинско училиште 
„Маршал Тито“ од Муртино во учебната 
2023/2024 година, бр.08-7017/1 од 24.08.2023 
година; 
91.  Заклучок за давање позитивно мислење   
за реализација на Програмата  за изведување 
на еднодневна екскурзија  за учениците од 
трето одделение на Основното општинско 
училиште „Свети Кирил и Методиј“ од Дабиле 
во учебната 2023/2024 година, бр.08-7018/1 
од 24.08.2023 година; 
92. Заклучок за давање позитивно мислење за 
реализација на Програмата  за изведување на 
дводневна екскурзија  за учениците од шесто 
одделение на Основното општинско училиште 
„Свети Кирил и Методиј“ од Дабиле во 
учебната 2023/2024 година, бр.08-7019/1 од 
24.08.2023 година; 
93. Заклучок за давање позитивно мислење за 
реализација на Програмата  за изведување на 
тридневна  екскурзија  за учениците од девето 

одделение на Основното општинско училиште 
„Свети Кирил и Методиј“ од Дабиле во 
учебната 2023/2024 година, бр.08-7020/1 од 
24.08.2023 година; 
94. Заклучок за давање позитивно мислење за 
реализација на Програмата  за  изведување 
настава во природа  со учениците од петто  
одделение на Основното општинско училиште 
„Свети Кирил и Методиј“ од Дабиле во 
учебната 2023/2024 година, бр.08-7021/1 од 
24.08.2023 година; 
95. Заклучок за давање позитивно мислење за 
реализација на Програмата  за изведување на 
еднодневна   екскурзија  за учениците од 
трето  одделение  на Основното општинско 
училиште „Герас Цунев“ од Просениково во 
учебната 2023/2024 година, бр.08-7022/1 од 
24.08.2023 година; 
96.З аклучок за давање позитивно мислење за 
реализација на Програмата  за изведување 
дводневна ексурзија со учениците од шесто   
одделение на Основното општинско училиште 
„Герас Цунев“ од Просениково во учебната 
2023/2024 година, бр.08-7023/1 од 24.08.2023 
година; 
97. Заклучок за давање позитивно мислење за 
реализација на Програмата  за изведување на 
тридневна  екскурзија  за учениците од девето  
одделение на Основното општинско училиште 
„Герас Цунев“ од Просениково во учебната 
2023/2024 година, бр.08-7024/1 од 24.08.2023 
година; 
98. Заклучок за давање позитивно мислење   
за реализација на Програмата  за  
изведување настава во природа  со учениците 
од петто  одделение на Основното општинско 
училиште „Герас Цунев“ од Просениково во 
учебната 2023/2024 година, бр.08-7025/1 од 
24.08.2023 година; 
99. Заклучок за усвојување на  Кварталниот 
извештај за извршување на Буџетот на 
општина Струмица за вториот квартал од 
2022 година, бр.08-7026/1 од 24.08.2023 
година. 
 
 Бр.09-7027/2     Општина Струмица 
 25.08.2023         Градоначалник 
 С т р у м и ц а                Костадин Костадинов 
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......................................................................... 
 

243. 
 

Врз основа на член 20-б став 1 од 
Законот за вработените во јавниот сектор 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
27/14, 199/14, 27/16, 35/18 и 198/18 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 
143/19 и 14/20), член 36 од Законот за 
локалната самоуправа  („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/02) и член 20 од 
Статутот на Општина Струмица („Службен 
гласник на Општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 
15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на седницата 
одржана на 23.08.2023 година, донесе: 

 
О д л у к а 

за давање согласност за обезбедени 
финасиски средства за пополнување на 

работни места согласно Годишниот план за 
вработување за 2024 година на Општина 

Струмица 
 

Член 1 
 Се дава согласност за обезбедени 
финансиски средства за пополнување на 
работни места согласно Годишниот план за 
вработување за 2024 година на Општина 
Струмица бр. 04-6688/2 од 15.08.2023 година. 
 

Член 2 
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Струмица“. 
 
 
Бр.08-6928/1           Совет на општина Струмица 
24.08.2023 год.                   Претседател, 
С т р у м и ц а              Марјан Даскаловски 
 

.................................... 
 
244. 
 

Врз основа на член 36 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/02) и член 20 од 
Статутот на општина Струмица („Службен 
гласник на општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 
15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на седницата 
одржана на 23.08.2023 година, донесе 
 

О д л у к а 
за доделување парична помош на Ана 

Иванова  од Струмица 
 

      

                              Член 1 
 На Ана Иванова од Струмица, и се 
доделува парична помош во нето износ од  
60.000, 00 денари,  за  лекување. 
 
         Член 2 
 Доделените парични средства да се 
издвојат од Буџетот на општина Струмица за 
2023 година и да се трансферираат на 
доставена  трансакциска сметка.  
 
                                  Член 3 
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Струмица“.  
 
 
Бр.08-6929/1           Совет на општина Струмица 
24.08.2023 год.                   Претседател, 
С т р у м и ц а              Марјан Даскаловски 
 

.................................... 
 

245. 
 

Врз основа на член 36 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/02) и член 20 од 
Статутот на општина Струмица („Службен 
гласник на општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 
15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на седницата 
одржана на 23.08.2023 година, донесе 

 
О д л у к а 

за кофинансирање на проект за Изработка 
на инвестиционо техничка документација на 
ниво на Основен проект за улиците „Ристо 
Клепов“, „Боро Поцков“ во урбан опфат на 

Блок 20 и улица „Сервисна улица“ од 
деталниот урбанистички план за дел од 

Блок 16 и дел. од Блок 15.УЕ2, КО Струмица - 
Општина Струмица 

 
Член 1  

 Се утврдува кофинансирање за проект 
за Изработка на инвестиционо техничка 
документација на ниво на Основен проект за 
улиците „Ристо Клепов“, „Боро Поцков“ во урбан 
опфат на Блок 20 и улица „Сервисна улица“ од 
деталниот урбанистички план за дел од Блок 16 
и дел. од Блок 15.УЕ2, КО Струмица - Општина 
Струмица, со износ од 814.821,00 денари, 
согласно Договор за кофинансирање, односно 
21% од вредноста на проектот (вкупна вредност 
на проектот е 3.880.100,00 денари).   
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Член 2 
 Со утврдениот приоритетен проект е 
аплицирано и добиен грант од Проект „Јакнење 
на општинските капацитети за имплементација 
на проекти- Фаза 2„ -Развој на техничка 
документација за финансирање 
инфраструктурни проекти во рамките на Фондот 
за техничка документација. Проектот и повикот 
ги спроведуваат УНДП и Бирото за регионален 
развој за 2023 година. Добиениот грант од 
УНДП е во висина од 3.065.279,00 денари. 
Вкупната вредност на проектот е 3.880.100,00 
денари. Времетраењето на проектот е 9 месеци 
(август 2023- април 2024 година). 

 
Член 3 

 Оваа Одлука влегува во сила осмиот 
ден од  денот  на објавувањето во Службен 
гласник на Општина Струмица. 
 
 
Бр.08-6930/1           Совет на општина Струмица 
24.08.2023 год.                   Претседател, 
С т р у м и ц а              Марјан Даскаловски 
 

.................................... 
 

246. 
 

Врз основа на член 15 став 2 од 
Уредбата за методологијата за изработка на 
процената на загрозеноста  на безбедноста на 
Република Македонија  од сите ризици и 
опасности , нејзината содржина  и структура 
начинот на чување и ажурирање , како и 
определувањето  на субјектите  во системот за 
управување  со кризи  на кои им се доставува  
целосна или извод од процената („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 128/2023) 
и член 20 од Статутот на општина Струмица 
(„Службен гласник на општина Струмица“ бр. 
4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 
29/19), Советот на општина Струмица, на 
седницата одржана на 23.08.2023 година, 
донесе 

   

О д л у к а 
за користење на Проценката на загрозеност 
од сите ризици и опасности  на подрачјето  

на Општина Струмица  
 

Член 1 
Целосна Процена на загрозеност  на 

подрачјето  на Општина Струмица од сите 
ризици и опасности, по претходно доставено 
барање,   преку Регионалниот центар за 
управување  со кризи  - Струмица се дава на 
користење на:  

- ЕЛС Струмица 
- СВР Струмица. 
 

Член  2 
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник  на општина Струмица”. 
 
Бр.08-6931/1           Совет на општина Струмица 
24.08.2023 год.                   Претседател, 
С т р у м и ц а              Марјан Даскаловски 
 

.................................... 
 

247. 
 

Врз основа на член 36 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/02) и член 20 од 
Статутот на општина Струмица („Службен 
гласник на општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 
15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на седницата 
одржана на 23.08.2023 година, донесе 
 

О д л у к а 
за измена на Одлуката за преотстапување на 

објект на ТППЕ Струмица „Противпожарен 

дом“ на МПЦ – Охридска Архиепископија 

Член 1 

 Во Одлуката за преотстапување на 

објект на ТППЕ Струмица „Противпожарен дом“ 

на МПЦ – Охридска Архиепископија („Службен 

гласник на општина Струмица“ бр. 2/11), член 1 

став 1 се менува и гласи: 

 

 „Објектот Противпожарен дом – 

Струмица, сопственост на Општина Струмица 

кој се наоѓа на КП бр. 1809 со површина на 

објектите и тоа: 

 - објект бр.1, влез 1, кат 1, место ул. 

Балканска бр.3 Струмица, намена Е20 

противпожарни домови, со вкупна површина од 

366 м²; 

   - објект бр.2, влез 1, место ул. 

Балканска бр.3 Струмица, намена Е20 

противпожарни домови, со површина од 13 м² и 

 - објект бр.3, влез 1, место ул. 

Балканска бр.3 Струмица, намена Е20 

противпожарни домови, со површина од 7 м²    . 

Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила осмиот 

ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Струмица“. 
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Бр.08-6932/1           Совет на општина Струмица 
24.08.2023 год.                   Претседател, 
С т р у м и ц а              Марјан Даскаловски 

.................................... 
 

248. 
 

Врз основа на член 22 точка 4 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 5/02), 
член 20 став 1 точка 24 од Статутот на општина 
Струмица (’’Службен гласник на општина 
Струмица” бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 
1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на општина 
Струмица на седницата одржана на ден 
23.08.2023 година донесе: 

 
О д л у к а 

за измена и дополнување на Одлуката за 
определување на зонско паркирање на 

подрачјето на град Струмица 
 

Член 1 
 Во Одлуката за определување на 
зонско паркирање на подрачјето на град 
Струмица („Службен гласник на општина 
Струмица“ бр. 1/14, 7/15, 10/15, 15/15, 6/21 и 
4/23), во член 11 се додаваат два нови става 6 
и 7, кои гласат: 
 
 „Вработените во ТППЕ Струмица можат 
да ги користат бесплатно паркинг просторите на 
подрачјето на Зоните А и Б за едно семејно 
возило.“ 
 
 „Одобрението за бесплатно користење 
на паркинг простор од ставот 6 на овој член се 
издава врз основа на потврда за редовен 
работен однос во ТППЕ Струмица, важечка 
лична карта, важечка сообраќајна дозвола и 
договор во случај кога подносителот бара 
користење на површини за паркирање за 
автомобил кој е под лизинг.“ 
 
 Ставот 6 станува став 8. 
 

Член 2 
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Струмица“. 

 
Бр.08-6933/1           Совет на општина Струмица 
24.08.2023 год.                   Претседател, 
С т р у м и ц а              Марјан Даскаловски 
 

.................................... 
 
 
 
 
 

249. 
 

Врз основа на член 36 од Законот за 
локалната самоуправа  („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/02) и член 20 од 
Статутот на Општина Струмица („Службен 
гласник на Општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 
15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на седницата 
одржана на 23.08.2023 година, донесе: 
 

Одлука 
за предефинирано мислење во врска со 

иницијативи за вршење на детални 
геолошки истражувања и експлоатација на 

металични минерални суровини во Општина 
Струмица  

 
Член 1 

 Се усвојува предефинирано негативно 
мислење за сите иницијативи на територијата 
на Општина Струмица кои вклучуваат геолошки 
истражувања на металични минерални 
суровини или експлоатација на металични 
минерални суровини.  

 
Член 2 

 Негативното мислење се однесува за 
сите тековни и идни иницијативи кои вклучуваат 
геолошки истражувања, проширување на 
геолошки истражувања или експлоатација на 
металични минерални суровини на 
територијата на Општина Струмица.  
 

Член 3 
 Оваа одлука задолжително и по 
автоматизам, без исклучок или дополнително 
одлучување, секогаш ќе се доставува до 
органот на државната управа надлежен за 
работите од областа на минералните суровини, 
кога од негова страна ќе биде побарано 
мислење од надлежните структури во целата 
хиреархија на администрацијата вработена во 
Општина Струмица, во согласно Законот за 
минерални суровини, Законот за концеции и 
јавно приватно партнерство или други закони 
кои третираат геолошки истражувања или 
експлоатација на металични минерални 
суровини. 

Член 4 
 Оваа одлука се однесува исклучуво за 
металични минерални суровини.  
 Оваа одлука не се однесува на 
иницијативи кои третираат геолошки 
истражувања или експлоатација на енергетски, 
неметалични, техногени, архитектонско-
украсни, течни минерални, термо-минерални, 
термални или гасовити минерални суровини. 
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Член 5 
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Струмица“. 
 
Бр.08-6934/1           Совет на општина Струмица 
24.08.2023 год.                   Претседател, 
С т р у м и ц а              Марјан Даскаловски 
 

.................................... 
 
250. 
 

Врз основа на член 26 став 4 од Законот 
за урбанистичко планирање („Службен весник 
на Република Северна Македонија“ бр.32/20 и 
111/23) и член 20 од Статутот на општина 
Струмица („Службен гласник на општина 
Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 
1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на општина 
Струмица, на седницата одржана на 23.08.2023 
година, донесе: 

                                                       
                 Одлука 
за утврдување Нацрт план за     

     Генерален урбанистички план за град    
Струмица, Општина Струмица, со плански        
                    период 2023-2033 

 
Член 1 

           Се утврдува Нацрт план за Генерален 
урбанистички план за град Струмица, Општина 
Струмица, со плански период 2023-2033. 
 

Член 2 
 Граница на планскиот опфат за 
изработка на Генерален урбанистички план за 
град Струмица, Општина Струмица, се 
определува во следните граници и тоа: 

Започнува на север со северната 
граница на КП бр. 6392/1 и 6392/2 од каде се 
спушта на југ до КП6399/6 по северозападната 
граница на сервисната улица “С1”. Прекршува 
на исток по северозападните граници на КП 
6399/6, 6399/12, 6399/5, 6399/21 и 6399/18. Се 
спушта кон југ по североисточните граници на 
парцелите КП6399/18, 6520/6, 6519/4, 6518, 
6512/87, 6512/136,1021-1023, 1025- 1032/2 од 
каде прекршува кон исток по северозападните 
граници на КП 1038/1, 1046, 1052/1, 1052/4, 
1053, 1056, ја сече1078/2, ја заобиколува КП 
1079/1, ја сече КП 1697 и продолжува по 
границата на КП 1229. Свртува кон северозапад 
по југоисточната граница на КП 1229, 1230, 
1231 до КП 1223/2, Се спушта кон југ 
посеверозападната граница на КП 1223/2, 
1223/1, го сече патот кон с. Просениково и оди 
по границите на КП 1256/3, 1256/2, 1256/1, 
1275/1, 8016, 6442, 6443, 6436, 6444, 6415/3, 
6415/1, Скршнува кон исток по сегверната 
граница на 8018/1, ја пресекува р. Водочница и 

оди по магистралниот патен правец А4 и оди на 
југ по источната граница на КП 2559, 2560, ја 
заобиколува2561 и оди по јужната граница на 
2560, 7489, јапресекува 1485 и продолува 
појугоисточната граница на 1485 се до КП 4. 
Свртува на југ по источната граница на КП 4, 
10, 9, 8, 7, 16/2, 17, 21, 22, 39, го сече каналот и 
оди по источната граница на КП 40, 61, 60, ја 
заобиколува КП 55 од источната страна, оди по 
границите на КП 126 и продолжува кон исток по 
осовината на собирната улица “Бр.9”. 
 По југоисточната граница на собирната 
улица “Бр.2” оди кон запад се до КП бр.167/3, 
по источните граници на 1167/3, западната 
граница на р. Трајакна и по источната граница 
на собирната улица “Бр.2” се спушта кон југ, го 
сече патот и оди на север по западната граница 
на улицата на КП бр. 8034/1 се до КП бр. 
7864/1. Тука свртува кон запад обиколувајки ја 
КП бр. 7864/1, ги сече КП со бр. 7863/1 и 7864 и 
по југозападнитеграници на КП бр. 7857, 7855, 
7825/1, 7821/1, јасече КП бр. 7767/2 и 
продолжуа по југозападната граница на КП бр. 
7819, 7818, 7816, 7776, 7775, 7778, и по 
западната граница на КП 7781, 7782, 7789/4, 
7789/2, 7789/1, 7790, 7791 оди на север. Ја сече 
КП бр. 8033/1 , ги заобиколува ЛП 7737/2 и 
7737/1 и оди на север по југозападните граници 
на КП бр. 7735, 7720, 7717, 7712 ги сече КП бр. 
7693/1 и 7694/1 и оди на север по западните 
граници на КП бр.7694/1, 7689/1, 6239, 6234, 
6220/1, 5507/1, 5506, 5503,5499/1, 5499/3, ја 
сече 5193/1, ја заобиколува КП бр. 5189, оди по 
северната граница на 5193, и продолжува по 
западната граница на 5188/1, 5183/2, 5182/3, 
5180, 5179, 5178, 5166, 5168, 5177/1, 5176. 
Скршнува кон запад по североисточните 
граници на 4713, 4712, 4711, 4710/1, 4709/1, 
4709/2, 4707/1, 4706/1, 4705, 4705, 4704, 4702, 
4701/2, 4699, 4698, 4697/2, 4697/1, 4696, 4695/1, 
4694, 4693, 4692/2, 4691/1, 4690/1, 4690/2, 
4689/2, 4689/1.  Од овде ја сече ул. Крушевска 
Република и поројоКП 6275/1 оди покрајјужната 
страна на КП бр.4659/1 и продолжува по 
западните граници на КП бр. 4581, 4591, 4590/1, 
4589/1, 4588, оди по југозападната граниица на 
КП бр. 4581, ја пресекува 4579 и оди по 
северозападните граници на КП бр. 4579, 6359, 
4571/3, 4571/1, 4568/1, оди по западните 
граници на КП бр. 4566, 4402, 4400, 4379, 4395, 
4394, 4358/1. Доаѓа до “Ловен дом”,ja 
заобиколува KO 4575, јасече 4572/1 и 
продолжува по границите на КП бр. 4290 се до 
КП бр.6356, ги заобиколува 4203 и 4204 и оди 
по северните граници на КП бр. 4020, 4201/1, 
4201/2, 4200, 4199/1, 4198, 4197/2, 4197/1, 4196, 
4154/2, 4153/2, 4152, ja сече 4572/1, оди по 
4150/1, јазаобиколува 4151/1, 4145/2, 6273, 
6355/2. Продолжува на север по западните 
граници на КП 4144, 4143, 4142, 4123, 4122, 
4121, 1074, 7083/2, 7083/1, 7087, 7088, 7089, 
7090, 7091, 7092, 7093/2, 7094, 7095, 7096/1, 
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7097/1, 7098/1, 7099/1, 71000/1, 7101, 7103, ја 
заобиколува 7104, и оди по 7105, јужните 
граници на 7109/1, 7113, 7144/2, 7144/1, 7115, 
7116, 7117,7126/3, 7126/1, 7127, оди по 
границите на КП бр.7131, 7133, 7134/2, 7135/1, 
7135/2, излегува на асфалтираниот пат 
Струмица-Баница-Вељуса. Го сече патот КП бр. 
8029/1 и продпжува на север покрај 
северозападните граници на 6969/2, 6969/1, 
6966/1, 6965,6961, 6960, 6952, 8027, 6951, 6932, 
6931, 6715, 6714, 6713, 6712. Од тука 
продолжува на север по источната граница на 
сервисната ул “бр.17” до крстосувањето со 
собирната ул. “бр.1” од каде скршнува кон исток 
по севрната граница на улицата се до КП бр. 
8013. Од тука скршнува кон север по западната 
граница на реката Водочница на КП бр. 8023, 
скршнува кон исток по северната границата на 
8023 и 8014, се до КП бр. 6392/1 од каде што 
почна описот на планскиот опфат. 

Вкупната површина на планскиот опфат 
на град Струмица изнесува 1069,78 хектари. 

 
Член 3 

 Нацрт план за Генерален урбанистички 
план за град Струмица, Општина Струмица, со 
плански период 2023-2033, со технички број 
002-1301/2022 од јули 2023год, изработен од 
ДПГИ „Вектор 90“ Томе ДООЕЛ, Струмица, и се 
состои од: 
- документациона и планска основа, кои 
содржат текстуален дел и графички приказ на 
планските решенија на опфатот, како и 
нумерички дел со билансни показатели за 
планскиот опфат и за инфраструктурата. 
 

Член 4 
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Струмица“. 

 
Бр.08-6935/1           Совет на општина Струмица 
24.08.2023 год.                   Претседател, 
С т р у м и ц а              Марјан Даскаловски 
 

.................................... 
 

251. 
 

Врз основа на член 20 став 3 од Законот 
за урбанистичко планирање („Службен весник 
на Република Северна Македонија“ бр.32/20 и 
111/23) и член 20 од Статутот на општина 
Струмица („Службен гласник на општина 
Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 
1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на општина 
Струмица, на седницата одржана на 23.08.2023 
година, донесе:                  

Одлука 
за донесување  на  Урбанистички план за 

село Дабиље, 

Општина Струмица (Плански период 2018-
2028 година) 

 
Член 1 

Се донесува Урбанистички план за село 
Дабиље, Општина Струмица (Плански период 
2018-2028 година). 

 
Член 2 

 Планскиот опфат го опфаќа селото 
Дабиље, Општина Струмица, на подрачјето на 
КО Дабиље. 

Со овој Урбанистички план се опфаќа 
простор со површина од 121,98 ха. 
 

Член 3 
 Урбанистички план за село Дабиље, 
Општина Струмица (Плански период 2018-2028 
година), со техн. број 2072/18 од мај 2023  
година содржи: 

-текстуален дел (документациона 
основа и планска документација), 
-графички приказ (документациона 
основа и планска документација). 
 

Член 4 
Урбанистички план за село Дабиље, 

Општина Струмица (Плански период 2018-2028 
година), се заверува со потпис и печат на 
доносителот на планот.  

 
Член 5 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Струмица“. 

 
Бр.08-6936/1           Совет на општина Струмица 
24.08.2023 год.                   Претседател, 
С т р у м и ц а              Марјан Даскаловски 
 

.................................... 
 

252. 
 

Врз основа на член 20 став 3 од Законот 
за урбанистичко планирање („Службен весник 
на Република Северна Македонија“ бр.32/20 и 
111/23) и член 20 од Статутот на општина 
Струмица („Службен гласник на општина 
Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 
1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на општина 
Струмица, на седницата одржана на 23.08.2023 
година, донесе: 
                                                                  

Одлука 
за донесување  на  Урбанистички план за 

село Добрејци, 
Општина Струмица (Плански период 2018-

2028 година) 
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Член 1 
Се донесува Урбанистички план за село 

Добрејци, Општина Струмица (Плански период 
2018-2028 година). 

 
         Член 2 

Планскиот опфат го опфаќа селото 
Добрејци, Општина Струмица, на подрачјето на 
КО Добрејци. 

Со овој Урбанистички план се опфаќа 
простор со површина од 100,65 ха. 

 
Член 3 

Урбанистички план за село Добрејци, 
Општина Струмица (Плански период 2018-2028 
година), со техн. број 2074/18 од април 2023  
година содржи: 

-текстуален дел (документациона 
основа и планска документација), 

-графички приказ (документациона 
основа и планска документација) 

 
Член 4 

Урбанистички план за село Добрејци, 
Општина Струмица (Плански период 2018-2028 
година), се заверува со потпис и печат на 
доносителот на планот.  

 
Член 5 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Струмица“. 

 
Бр.08-6937/1           Совет на општина Струмица 
24.08.2023 год.                   Претседател, 
С т р у м и ц а              Марјан Даскаловски 

 

.................................... 
 

253. 
 

Врз основа на член 4 став 1 од Законот 
за постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 
199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.174/21), член 2 од Правилникот 
за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
56/11, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15 и 
52/16) и член 20 од Статутот на општина 
Струмица („Службен гласник на општина 
Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 
1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на општина 
Струмица, на седницата одржана на 23.08.2023 
година, донесе: 

 
 
 

Одлука 
за утврдување потреба од донесување на 
урбанистичко планска документација за 
усогласување на намената на градежно 

земјиште на дел од КП бр. 5512/1, КО 
Струмица 

 
Член 1 

 Се утврдува потреба од донесување на 
урбанистичко-планска документација  за 
усогласување на намената на градежно 
земјиште за бесправниот објект, СТАНБЕНА 
КУЌА (зграда бр.3) со висина П (приземје), кој 
се наоѓа на КП бр. 5512/1, КО Струмица, во 
сопственост на Република Северна Македонија. 
 Според ДУП на Град Струмица, Блок 8 
донесен во 1987 год., објектот СТАНБЕНА КУЌА 
(зграда бр.3) со висина П (приземје), кој се 
наоѓа на КП бр. 5512/1, КО Струмица, во 
сопственост на Република Северна Македонија, 
се наоѓа во зона со намена верски објекти. 
 

Член 2 
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот 
ден од денот на  објавувањето во „Службен 
гласник на општина Струмица“.Бр.08-5851/1           
Совет на општина Струмица. 
 
Бр.08-6938/1           Совет на општина Струмица 
24.08.2023 год.                   Претседател, 
С т р у м и ц а              Марјан Даскаловски 
 

     .................................... 
 

254. 
 

Врз основа на член 4 став 1 од Законот 
за постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 
199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.174/21), член 2 од Правилникот 
за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
56/11, 162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15 и 
52/16) и член 20 од Статутот на општина 
Струмица („Службен гласник на општина 
Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 
1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на општина 
Струмица, на седницата одржана на 23.08.2023 
година, донесе 

                                                    
Одлука 

за утврдување потреба од донесување на  
урбанистичко планска документација за 

проширување на плански опфат на    
КП бр.1071 КО Баница 
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Член 1 
 Се утврдува потреба од донесување на 
урбанистичко-планска документација за 
проширување на плански опфат за бесправниот 
објект, СТАНБЕНА КУЌА, зграда бр.1, со висина 
П+Пк (приземје  и  поткровје), кој се наоѓа на 
КПбр.1071 КО Баница (во сопственост на 
Коцева Сузана), согласно Урбанистичкиот план 
за с. Баница, (Одлука бр.07-266/1 од 22.03.2001 
год. и одлука за преименување бр.07-774/1 од 
31.01.2013 год.), се наоѓа надвор од градежен 
опфат. 

Член 2 
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот 
ден од денот на  објавувањето во „Службен 
гласник на општина Струмица“. 

 
 
Бр.08-6939/1           Совет на општина Струмица 
24.08.2023 год.                   Претседател, 
С т р у м и ц а             Марјан Даскаловски 
 

.................................... 
 

255. 
 

Врз основа на член 63 од Законот за 
урбанистичко планирање („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.32/20 и 
111/23), член 36 од Законот за локална 
самоуправа („Службен весник на Република  
Македонија“, бр.5/02) и член 20 од Статутот на 
општина Струмица („Службен гласник на 
општина Струмица“, бр.4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 
21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на 
општина Струмица на седницата одржана на 
23.08.2023 година, донесе 
 
 

О д л у к а 
за утврдување на Урбанистички проект со 

план за парцелација - на ГП1.22 КО 
Струмица, од Измена и дополна на ДУП за 

дел од Блок 42,  
Општина Струмица 

 
Член 1 

Се утврдува Урбанистички проект со 
план за парцелација - на ГП1.22 КО Струмица, 
од Измена и дополна на ДУП за дел од Блок 42, 
Општина Струмица. 

Со овој Урбанистички проект се опфаќа 
простор со површина од   5755,98 м

2
. 

 
Член 2 

 Комисијата формирана од 
Градоначалникот на Општина Струмица со 
Решение 09-3745/1 од 08.05.2023 год., во 
состав: Софија Ристова д.и.а., Нада Михајлова, 
д.и.а., Илија Устапетров д.и.а., и надворешните 
членови: Елина Трендова, д.и.а. и Андреј 

Манев, д.и.а, согласно чл.36, од Законот за 
урбанистичко планирање (Службен весник на 
Република Македонија бр.32/20 и 111/23), даде 
стручно мислење за утврдување на 
Урбанистички проект со план за парцелација - 
на ГП1.22 КО Струмица, од Измена и дополна 
на ДУП за дел од Блок 42, Општина Струмица, 
изработен од ДТГУ „МАТЕСКИ АРХИТЕКТИ“ 
ДООЕЛ Битола, со технички број 051-10/2023 
од јули 2023 год. 
 

Член 3 
Оваа одлука е составен дел на 

Урбанистички проект со план за парцелација - 
на ГП1.22 КО Струмица, од Измена и дополна 
на ДУП за дел од Блок 42, Општина Струмица, 
изработен од ДТГУ „МАТЕСКИ АРХИТЕКТИ“ 
ДООЕЛ Битола, со технички број 051-10/2023 
од јули 2023 год. и се состои од: 

 
-текстуален дел, 
-графички приказ (документациона 

основа и планска документација). 
 

Член 4 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот 

ден од денот на објавувањето во “Сл.гласник на 
општина Струмица”. 

 
Бр.08-6940/1           Совет на општина Струмица 
24.08.2023 год.                   Претседател, 
С т р у м и ц а              Марјан Даскаловски 
 

.................................... 
 
256. 
 

Врз основа на член 17- а од Законот за 
јавните претпријатија („Службен весник на 
Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 
40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 
41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 
и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 275/19, 89/22 и 274/22) и член 
20 од Статутот на општина Струмица („Службен 
гласник на општина Струмица” бр. 4/03, 2/06, 
15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на седницата 
одржана на 23.08.2023 година, донесе: 

 
О д л у к а 

за поништување и повторно распишување 
на Јавен повик за избор на членови на 

Управен одбор на ЈСП „Струмица – 
Транспорт” Струмица 

 
Член 1 

 Јавниот повик за избор на членови на 
Управен одбор на ЈСП „Струмица – Транспорт” 
Струмица 08-4533/2 од 03.07.2023 година се 
поништува од причини што Комисијата за 
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селекција не можеше да изготви предлог на 
кандидати за членови кои ги исполнуваат 
условите по Јавниот Повик. 
 

Член 2 
 Да се распише повторно Јавен повик за 
избор на членови на Управен одбор на ЈСП 
„Струмица – Транспорт” Струмица. 
  

Член 3 
 Оваа Одлука влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на општина Струмица”. 

 
Бр.08-6941/1           Совет на општина Струмица 
24.08.2023 год.                   Претседател, 
С т р у м и ц а              Марјан Даскаловски 

 
.................................... 

 
257. 
 

Врз основа на член 17- а од Законот за 
јавните претпријатија („Службен весник на 
Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 
40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 
41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 
и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 275/19, 89/22 и 274/22) и член 
20 од Статутот на општина Струмица („Службен 
гласник на општина Струмица” бр. 4/03, 2/06, 
15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на седницата 
одржана на 23.08.2023 година, донесе: 

 
О д л у к а 

за поништување и повторно распишување 
на Јавен повик за избор на членови на 

Надзорен одбор за вршење контрола на 
материјално- финансиското работење на 
ЈСП „Струмица – Транспорт” Струмица 

 
Член 1 

 Јавниот повик за избор на членови на 
Надзорен одбор на ЈСП „Струмица – 
Транспорт” Струмица 08-4534/2 од 03.07.2023 
година се поништува од причини што 
Комисијата за селекција не можеше да изготви 
предлог на кандидати за членови кои ги 
исполнуваат условите по Јавниот Повик. 
 

Член 2 
 Да се распише повторно Јавен повик за 
избор на членови на Надзорен одбор за 
вршење контрола на материјално- 
финансиското работење на ЈСП „ Струмица – 
Транспорт” Струмица. 
 
 
 

Член 3 
 Оваа Одлука влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на општина Струмица”. 

 
Бр.08-6942/1           Совет на општина Струмица 
24.08.2023 год.                   Претседател, 
С т р у м и ц а              Марјан Даскаловски 
 

.................................... 
 

258. 
 

Врз основа на член 28 став 4 од Законот 
за средното образование („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 44/1995, 24/1996, 
34/1996, 35/1997, 82/1999, 29/2002, 40/2003, 
42/2003, 67/2004, 55/2005, 113/2005, 35/2006, 
30/2007, 49/2007,81/2008, 92/2008, 33/2010, 
116/2010, 156/2010, 18/2011, 42/2011, 51/2011, 
6/2012, 100/2012, 24/2013, 41/2014, 116/2014, 
135/2014, 10/2015, 98/2015, 145/2015, 30/2016, 
127/2016, 67/2017, 64/2018 и „Службен весник 
на Република Северна Македонија“ бр. 
229/2020) и член 20 од Статутот на општина 
Струмица („Службен гласник на општина 
Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 
1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на општина 
Струмица, на седницата одржана на 23.08.2023 
година, донесе 
 

О д л у к а 
за давање согласност за формирање на 

паралелки со 
помал број на ученици во Средното 

општинско училиште 
„Јане Сандански“ Струмица 

 
Член 1 

 Се дава согласност за формирање на 
паралелки со помал број на ученици за 
учебната 2023/2024 година во Средното 
општинско училиште „Јане Сандански“ 
Струмица и тоа: 
 

- три паралелки со по 16 ученици во 
гимназиско образование на 
македонски наставен јазик; 

- една паралелка со 17 ученици во 
гимназиско образование на 
македонски наставен јазик; 

- една паралелка со 9 ученици во 
гимназиско образование на 
македонски наставен јазик; 

- една паралелка со 14 ученици во 
гимназиско образование на 
македонски наставен јазик; 

- една паралелка со 17 ученици во 
гимназиско образование на 
македонски наставен јазик; 
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- една паралелка со 17 ученици во 
стручно образование, за образовен 
профил – економски техничар – 
економско – правна и трговска 
струка (паралелка со зголемен број 
часови по практично образование) 
на македонски наставен јазик со 
четиригодишно траење на 
образованието 

 
Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот 
на објавувањето во „Службен гласник на 
општина Струмица“ 

 
 
Бр.08-6943/1           Совет на општина Струмица 
24.08.2023 год.                   Претседател, 
С т р у м и ц а              Марјан Даскаловски 
 

.................................... 
 

259. 
 

Врз основа на член 28 став 4 од Законот 
за средното образование („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 44/1995, 24/1996, 
34/1996, 35/1997, 82/1999, 29/2002, 40/2003, 
42/2003, 67/2004, 55/2005, 113/2005, 35/2006, 
30/2007, 49/2007,81/2008, 92/2008, 33/2010, 
116/2010, 156/2010, 18/2011, 42/2011, 51/2011, 
6/2012, 100/2012, 24/2013, 41/2014, 116/2014, 
135/2014, 10/2015, 98/2015, 145/2015, 30/2016, 
127/2016, 67/2017, 64/2018 и „Службен весник 
на Република Северна Македонија“ бр. 
229/2020) и член 20 од Статутот на општина 
Струмица („Службен гласник на општина 
Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 
1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на општина 
Струмица, на седницата одржана на 23.08.2023 
година, донесе 
 

О д л у к а 
за давање согласност за формирање на 

паралелки со 
помал број на ученици во СОУУД „Димитар 

Влахов“ Струмица 
 

Член 1 
 Се дава согласност за формирање на 
паралелка со помал број на ученици за 
учебната 2023/2024 година во Средното 
општинско училиште со ученички дом „Димитар 
Влахов“ Струмица и тоа: 
 

- една паралелка со 11 ученици во стручно 
образование, за образовен профил – 
техничар за фитомедицина – земјоделско – 
ветеринарна струка, на македонски 
наставен јазик со четиригодишно траење 
на образованието; 

- една паралелка со 10 ученици 
во стручно образование, за образовен 
профил – агротехничар - земјоделско – 
ветеринарна струка, на македонски 
наставен јазик со четиригодишно траење 
на образованието; 

- една паралелка со 6 ученици во 
стручно образование, за образовен 
профил – техничар за агроменаџмент - 
земјоделско – ветеринарна струка, на 
македонски наставен јазик со 
четиригодишно траење на 
образованието; 

- една паралелка со 9 ученици во 
стручно образование, за образовен 
профил – техничар за ветеринарна 
медицина - земјоделско – ветеринарна 
струка, на македонски наставен јазик со 
четиригодишно траење на 
образованието; 

- една паралелка со 19 ученици 
во стручно образование, за образовен 
профил – прехранбен техничар - хемиско 
– технолошка струка, на македонски 
наставен јазик со четиригодишно траење 
на образованието; 

- една паралелка со 7  ученици во 
стручно образование, за образовни 
профили – месар/пекар – хемиско – 
технолошка струка, на македонски 
наставен јазик со тригодишно траење на 
образованието; 

- една паралелка со 11 ученици 
во стручно образование, за образовни 
профили – келнер/готвач – угостителско – 
туристичка струка на македонски 
наставен јазик со тригодишно траење на 
образованието. 

 
Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот 
на објавувањето во „Службен гласник на 
општина Струмица“. 

 
Бр.08-6944/1           Совет на општина Струмица 
24.08.2023 год.                   Претседател, 
С т р у м и ц а              Марјан Даскаловски 
 

.................................... 
 
260. 
 

Врз основа на член 28 став 4 од Законот 
за средното образование („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 44/1995, 24/1996, 
34/1996, 35/1997, 82/1999, 29/2002, 40/2003, 
42/2003, 67/2004, 55/2005, 113/2005, 35/2006, 
30/2007, 49/2007,81/2008, 92/2008, 33/2010, 
116/2010, 156/2010, 18/2011, 42/2011, 51/2011, 
6/2012, 100/2012, 24/2013, 41/2014, 116/2014, 
135/2014, 10/2015, 98/2015, 145/2015, 30/2016, 
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127/2016, 67/2017, 64/2018 и „Службен весник 
на Република Северна Македонија“ бр. 
229/2020) и член 20 од Статутот на општина 
Струмица („Службен гласник на општина 
Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 
1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на општина 
Струмица, на седницата одржана на 23.08.2023 
година, донесе 

 

О д л у к а 
за давање согласност за формирање на 

паралелки со 
помал број на ученици во СОУ „Никола 

Карев“ Струмица 
 

Член 1 
 Се дава согласност за формирање на 
паралелка со помал број на ученици за 
учебната 2023/2024 година во Средното 
општинско училиште „Никола Карев“ Струмица 
и тоа: 
- една паралелка со 14 ученици во 
стручно образование (со зголемен број часови 
по практично образование поминати во 
компанија), за образовен профил – техничар за 
дизајн на облека –текстилно – кожарска струка 
на македонски наставен јазик со четиригодишно 
траење на образованието; 
- една паралелка со 11 ученици во 
стручно образование (со зголемен број часови 
по практично образование поминати во 
компанија), за образовен профил – техничар за 
моделирање на облека –текстилно – кожарска 
струка на македонски наставен јазик со 
четиригодишно траење на образованието; 
- една паралелка со 20 ученици во 
стручно образование (со зголемен број часови 
по практично образование поминати во 
компанија), за образовен профил – техничар за 
производно машинство –машинска струка на 
македонски наставен јазик со четиригодишно 
траење на образованието; 
- една паралелка со 9 ученици во стручно 
образование, за образовен профил – 
инсталатер за греење и 
климатизација/конструкциски механичар – 
машинска струка, на македонски наставен јазик 
со тригодишно траење на образованието; 
- една паралелка со 14 ученици во 
стручно образование, за образовен профил – 
автомеханичар/каросериски механичар – 
машинска струка, на македонски наставен јазик 
со тригодишно траење на образованието; 
- една паралелка со 9 ученици во стручно 
образование, за образовен профил – 
електромеханичар за комјутерска техника и 
автоматика – електротехничка струка, на 
македонски наставен јазик со тригодишно 
траење на образованието; 
- една паралелка со 24 ученици во 
стручно образование, за образовен профил –
техничар за транспорт и шпедиција – 

сообраќајна струка, на македонски наставен 
јазик со четиригодишно траење на 
образованието; 
- една паралелка со 12 ученици во 
стручно образование, за образовен профил – 
градежен техничар – градежно – геодетска 
струка на македонски наставен јазик со 
четиригодишно траење на образованието; 
- една паралелка со 11 ученици во 
стручно образование (со зголемен број часови 
по практично образование поминати во 
компанија), за образовен профил – техничар за 
мебел и ентериер – шумарско - 
дрвопреработувачка на македонски наставен 
јазик со четиригодишно траење на 
образованието. 
 

Член 2 
 Оваа Одлука влегува во сила со денот 
на објавувањето во „Службен гласник на 
општина Струмица“. 
 
 
Бр.08-6945/1           Совет на општина Струмица 
24.08.2023 год.                   Претседател, 
С т р у м и ц а              Марјан Даскаловски 
 

.................................... 
 
261. 
 

Врз основа на член 53 и член 183 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на Република  Северна Македонија“ бр. 
161/19 и 229/20) и член 20 од Статутот на 
општина Струмица („Службен гласник на 
општина Струмица“ бр. 44/03, 2/06, 15/07, 2/10, 
21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на 
општина Струмица, на седницата одржана на 
23.08.2023 година, донесе 
 

О д л у к а 
за формирање на паралелки со  

помал број на ученици во Општинското 
основно училиште 

„Видое Подгорец“ Струмица 
 

Член 1 
 Се дава согласност за формирање на 
паралелки со помал број на ученици за 
учебната 2023/2024 година во Општинското 
основно училиште „Видое Подгорец“ Струмица 
и тоа: 
 

 пет паралелки во I одделение со 
86 ученици; 

 три паралелки во II одделение со 
78 ученици. 

 пет паралелки во III одделение со 
97 ученици; 
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 четири паралелки во IV одделение 
со 97 ученици; 

 пет паралелки во V одделение со 
93 ученици; 

 пет паралелки во VI одделение со 
97 ученици; 

 пет паралелки во VII одделение со 
77 ученици; 

 пет паралелки во VIII одделение со 
106 ученици; 

 пет паралелки во IX одделение со 
95 ученици. 

 
 

Член 2 
 Оваа Одлука влегува во сила со денот 
на објавувањето во „Службен гласник на 
општина Струмица“,a ќе се применува по 
добивањето на позитивно мислење од 
Министерството за образование и наука. 

 
Бр.08-6946/1           Совет на општина Струмица 
24.08.2023 год.                   Претседател, 
С т р у м и ц а              Марјан Даскаловски 
 

.................................... 
 
261. 
 

Врз основа на член 53 и член 183 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на Република  Северна Македонија“ бр. 
161/19 и 229/20) и член 20 од Статутот на 
општина Струмица („Службен гласник на 
општина Струмица“ бр. 44/03, 2/06, 15/07, 2/10, 
21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на 
општина Струмица, на седницата одржана на 
23.08.2023 година, донесе 
 

О д л у к а 
за давање согласност за формирање на 

паралелки со 
помал број на ученици во Општинското 

основно училиште 
„Никола Вапцаров“ Струмица 

 
 

Член 1 
 Се дава согласност за формирање на 
паралелки со помал број на ученици  за 
учебната 2023/2024 година во Општинското 
основно училиште „Никола Вапцаров“ 
Струмица и тоа: 
 

1. ООУ„Никола Вапцаров“ Струмица: 

 четири паралелки во I одделение со 
80 ученици; 

 четири паралелки во II одделение 
со 103 ученици; 

 четири паралелки во III одделение 
со 99 ученици; 

 четири паралелки во IV одделение 
со 95 ученици; 

 четири паралелки во V одделение 
со 96 ученици; 

 пет паралелки во VI одделение со 
105 ученици; 

 пет паралелки во VII одделение со 
88 ученици; 

 пет паралелки во VIII одделение со 
94 ученици; 

 четири паралелки во IX одделение 
со 88 ученици. 

 
2. Во ПУ с. Градско Балдовци 
 

 една паралелка во I одделение 
со 3 ученици. 

  
Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот 
на објавувањето во „Службен гласник на 
општина Струмица“,a ќе се применува по 
добивањето на позитивно мислење од 
Министерството за образование и наука. 
 
 
Бр.08-6947/1           Совет на општина Струмица 
24.08.2023 год.                   Претседател, 
С т р у м и ц а              Марјан Даскаловски 
 

.................................... 
 
262. 
 

Врз основа на член 53 и член 183 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на Република  Северна Македонија“ бр. 
161/19 и 229/20) и член 20 од Статутот на 
општина Струмица („Службен гласник на 
општина Струмица“ бр. 44/03, 2/06, 15/07, 2/10, 
21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на 
општина Струмица, на седницата одржана на 
23.08.2023 година, донесе 
 

О д л у к а 
за давање согласност за формирање на 

паралелки со 
помал број на ученици во Општинското 

основно училиште 
„Маршал Тито“ Струмица 

 
Член 1 

 
 Се дава согласност за формирање на 
паралелки со помал број на ученици  за 
учебната 2023/2024 година во Општинското 
основно училиште „Маршал Тито“ Струмица и 
тоа: 
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1. Во ООУ „Маршал Тито“ Струмица: 

 две паралелки во I одделение со 35 
ученици (македонски наставен јазик); 

 две паралелки во I одделение со 39 
ученици (турски наставен јазик); 

 две паралелки во II одделение со 28 
ученици (македонски наставен јазик); 

 три паралелки во II одделение со 44 
ученици (турски наставен јазик); 

 две паралелки во III одделение со 32 
ученици (македонски наставен јазик); 

 две паралелки во III одделение со 39 
ученици (труски наставен јазик); 

 две паралелки во IV одделение со 38 
ученици (македонски наставен јазик); 

 три паралелки во IV одделение со 50 
ученици (турски наставен јазик); 

 две паралелки во V одделение со 39 
ученици (македонски наставен јазик); 

 две паралелки во V одделение со 38 
ученици (турски наставен јазик); 

 четири паралелки во VI одделение со 
62 ученици (македонски наставен јазик); 

 четири паралелки во VII одделение со 
79 ученици (македонски наставен јазик); 

 четири паралелки во VIII одделение со 
63 ученици (македонски наставен јазик); 

 четири паралелки во IX одделение со 
60 ученици (македонски наставен јазик). 

 
2. Во ПУ с. Рич: 

 една комбинирана паралелка во I и II  
одделение со 4 ученици (македонски 
наставен јазик); 

 една комбинирана паралелка во III I IV 
одделение со 4 ученици (македонски 
наставен јазик); 

 една паралелка во V одделение со 6 
ученици (македонски наставен јазик). 

 
Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот 
на објавувањето во „Службен гласник на 
општина Струмица“,a ќе се применува по 
добивањето на позитивно мислење од 
Министерството за образование и наука. 

 
 
Бр.08-6948/1           Совет на општина Струмица 
24.08.2023 год.                   Претседател, 
С т р у м и ц а              Марјан Даскаловски 

 
.................................... 

 
263. 
 

Врз основа на член 53 и член 183 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на Република  Северна Македонија“ бр. 

161/19 и 229/20) и член 20 од Статутот на 
општина Струмица („Службен гласник на 
општина Струмица“ бр. 44/03, 2/06, 15/07, 2/10, 
21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на 
општина Струмица, на седницата одржана на 
23.08.2023 година, донесе 
 

О д л у к а 
за давање согласност за формирање на 

паралелки со 
помал број на ученици во Општинското 

основно училиште 
„Сандо Масев“ Струмица 

 
Член 1 

 Се дава согласност за формирање на 
паралелки со помал број на ученици  за 
учебната 2023/2024 година во Општинското 
основно училиште „Сандо Масев“ Струмица и 
тоа: 
 
1. Во ЦОУ „Сандо Масев“ Струмица, 
- една паралелка во III одделение со 17 

ученици (македонски  наставен јазик); 
- една паралелка во V одделение со 19 

ученици (македонски наставен јазик); 
- една паралелка во VII одделение со 18 

ученици (македонски наставен јазик); 
- две паралелки во VIII одделение со 30 

ученици (македонски наставен јазик). 
 

2. Во ПУ с. Баница, 
- една  паралелка во III одделение со 12 

ученици; 
- една  паралелка во VIII  одделение со 15 

ученици; 
- една  паралелка во IX  одделение со 15 

ученици. 
 

3.Во ПУ с. Добрејци: 
- една  паралелка во I  одделение со 5 

ученици;  
- една  паралелка во II  одделение со 7 

ученици;  
- една  паралелка во III  одделение со 12 

ученици;  
- една  паралелка во IV  одделение со 12 

ученици;  
- една  паралелка во V  одделение со 7 

ученици.  
 
4. Во ПУ с. Водоча, 
- една  комбинирана паралелка од I, II и III 

одделение  со 4 ученици.  
- една  комбинирана паралелка од IV и V 

одделение  со 4 ученици.  
 

Член 2 
 Оваа Одлука влегува во сила со денот 
на објавувањето во „Службен гласник на 
општина Струмица“,a ќе се применува по 
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добивањето на позитивно мислење од 
Министерството за образование и наука.  
 
 
Бр.08-6949/1           Совет на општина Струмица 
24.08.2023 год.                   Претседател, 
С т р у м и ц а              Марјан Даскаловски 

 
.................................... 

 
264. 
 

Врз основа на член 53 и член 183 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на Република  Северна Македонија“ бр. 
161/19 и 229/20) и член 20 од Статутот на 
општина Струмица („Службен гласник на 
општина Струмица“ бр. 44/03, 2/06, 15/07, 2/10, 
21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на 
општина Струмица, на седницата одржана на 
23.08.2023 година, донесе 

 
О д л у к а 

за давање согласност за формирање на 
паралелки со 

помал број на ученици во Општинското 
основно училиште 

„Даме Груев“ Куклиш 
 

Член 1 
 Се дава согласност за формирање на 
паралелки со помал број на ученици  за 
учебната 2023/2024 година во Општинското 
основно училиште „Даме Груев“ Куклиш и тоа: 
 

1. Во ООУ „Даме Груев“ Куклиш: 
- една паралелка во I одделение со 14 

ученици (македонски наставен јазик); 
- две паралелки во II одделение со 20 

ученици (македонски наставен јазик); 
- две паралелки во III одделение со 21 

ученици (македонски наставен јазик); 
- две паралелки во IV одделение со 21 

ученици (македонски наставен јазик); 
- една паралелка во VI одделение со 19 

ученици (македонски наставен јазик); 
- една паралелка во VII одделение со 19 

ученици (македонски наставен јазик); 
- две паралелки во VIII одделение со 20 

ученици (македонски наставен јазик); 
- две паралелки во IX одделение со 21 

ученици (македонски наставен јазик). 
 

2. Во ПУ с. Костурино: 
- една паралелка во I одделение со 5 

ученици (македонски наставен јазик); 
- една паралелка во II одделение со 4 

ученици (македонски наставен јазик);  
- една паралелкa во III одделение со 8 

ученици (македонски наставен јазик); 

- една паралелкa во IV одделение со 6 
ученици (македонски наставен јазик); 

- една паралелкa во V одделение со 4 
ученици (македонски наставен јазик); 

- една паралелкa во VI одделение со 7 
ученици (македонски наставен јазик); 

- една паралелкa во VII одделение со 6 
ученици (македонски наставен јазик); 

- една паралелкa во VIII одделение со 7 
ученици (македонски наставен јазик); 

- една паралелкa во IX одделение со 8 
ученици (македонски наставен јазик); 

-  
3. Во ПООУ „Даме Груев“ Раборци: 

 
- една комбинирана паралелкa во II-IV 

одделение со 2 ученици (македонски 
наставен јазик); 
 

4. Во ПООУ „Даме Груев“ Свидовица: 
 

- една  комбинирана паралелка I-II-III  
одделение со 10 ученици (македонски 
наставен јазик); 

- една комбинирана паралелкa IV-V  
одделение со 10 ученици (македонски 
наставен јазик); 

 
 
5.Во ПООУ „Даме Груев“ Дорломбос: 
 
- една комбинирана паралелка I-II-III 

одделение со 10 ученици (турски 
наставен јазик); 

- една комбинирана паралелка I-IV-V 
одделение со 3 ученици (турски 
наставен јазик). 
 

 
Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот 
на објавувањето во „Службен гласник на 
општина Струмица“, a ќе се применува по 
добивањето на позитивно мислење од 
Министерството за образование и наука. 
 
 
Бр.08-6950/1           Совет на општина Струмица 
24.08.2023 год.                   Претседател, 
С т р у м и ц а              Марјан Даскаловски 

 
.................................... 

 
265. 
 

Врз основа на член 53 и член 183 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на Република  Северна Македонија“ бр. 
161/19 и 229/20) и член 20 од Статутот на 
општина Струмица („Службен гласник на 
општина Струмица“ бр. 44/03, 2/06, 15/07, 2/10, 
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21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на 
општина Струмица, на седницата одржана на 
23.08.2023 година, донесе 
 

О д л у к а 
за давање согласност за формирање на 

паралелки со 
помал број на ученици во Општинското 

основно училиште 
„Маршал Тито“ Муртино 

 
 

Член 1 
 Се дава согласност за формирање на 
паралелки со помал број на ученици   за 
учебната 2023/2024 година во Општинското 
основно училиште „Маршал Тито“ Муртино и 
тоа: 
 
1. Во ООУ „Маршал Тито“ Муртино: 
- една паралелка во I одделение со 11 

ученици (македонски наставен јазик); 
- една паралелка во II одделение со 15 

ученици (македонски наставен јазик); 
- една паралелка во III одделение со 15 

ученици (македонски наставен јазик); 
- една паралелка во IV одделение со 8 

ученици (македонски наставен јазик); 
- една паралелка во V одделение со 10 

ученици (македонски наставен јазик); 
- три паралелки во VI одделение со 60 

ученици (македонски наставен јазик); 
- три паралелка во VII одделение со 53 

ученици (македонски наставен јазик); 
- три паралелки во VIII одделение со 60 

ученици (македонски наставен јазик); 
- три паралелки во IX одделение со 38 

ученици (македонски наставен јазик). 
 
2. Во ПУ с. Банско: 

- една  паралелка во I одделение со 19 
ученици (македонски наставен јазик);  

- една  паралелка во I одделение со 11 
ученици (турски наставен јазик);  

- една  паралелка во II одделение со 20 
ученици (македонски наставен јазик); 

- една  паралелка во II одделение со 20 
ученици (турски наставен јазик); 

- една  паралелка во III одделение со 13 
ученици (македонски наставен јазик);  

- една  паралелка во III одделение со 20 
ученици (турски наставен јазик); 

- една  паралелка во IV одделение со 20 
ученици (македонски наставен јазик); 

- една  паралелка во IV одделение со 17 
ученици (турски наставен јазик); 

- една  паралелка во V одделение со 18 
ученици (македонски наставен јазик).   

- една  паралелка во V одделение со 20 
ученици (турски наставен јазик).  

 
 

4. Во ПУ с. Сачево: 
- една  паралелка во IV одделение со 2 

ученика (македонски наставен јазик);  
- една комбинирана паралелкa I-II  

одделение со 4 ученици (македонски 
наставен јазик); 

- една комбинирана паралелкa III-V  
одделение со 5 ученици (македонски 
наставен јазик). 

 
Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот 
на објавувањето во „Службен гласник на 
општина Струмица“, a ќе се применува по 
добивањето на позитивно мислење од 
Министерството за образование и наука. 
 

 

Бр.08-6951/1           Совет на општина Струмица 
24.08.2023 год.                   Претседател, 
С т р у м и ц а              Марјан Даскаловски 

 
.................................... 

 
266. 
 

Врз основа на член 53 и член 183 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на Република  Северна Македонија“ бр. 
161/19 и 229/20) и член 20 од Статутот на 
општина Струмица („Службен гласник на 
општина Струмица“ бр. 44/03, 2/06, 15/07, 2/10, 
21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на 
општина Струмица, на седницата одржана на 
23.08.2023 година, донесе 
 

 
О д л у к а 

за давање согласност за формирање на 
паралелки со 

помал број на ученици во Општинското 
основно училиште 

„Свети Кирил и Методиј“ Дабиље 
 
 

Член 1 
 Се дава согласност за формирање на 
паралелки со помал број на ученици  за 
учебната 2023/2024 година во Општинското 
основно училиште „Свети Кирил и Методиј“ 
Дабиље и тоа: 
  
 - една паралелка во I одделение со 19 
ученици. 
 - една паралелка во II одделение со 16 
ученици. 
 - една паралелка во III одделение со 17 
ученици. 
 - една паралелка во V одделение со 13 
ученици. 
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 - една паралелка во VI одделение со 13 
ученици. 
 - една паралелка во VIII одделение со 
17 ученици. 
 

Член 2 
 Оваа Одлука влегува во сила со денот 
на објавувањето во „Службен гласник на 
општина Струмица“, a ќе се применува по 
добивањето на позитивно мислење од 
Министерството за образование и наука. 

 
 
Бр.08-6952/1           Совет на општина Струмица 
24.08.2023 год.                   Претседател, 
С т р у м и ц а              Марјан Даскаловски 

 
.................................... 

 
267. 
 

Врз основа на член 53 и член 183 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на Република  Северна Македонија“ бр. 
161/19 и 229/20) и член 20 од Статутот на 
општина Струмица („Службен гласник на 
општина Струмица“ бр. 44/03, 2/06, 15/07, 2/10, 
21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на 
општина Струмица, на седницата одржана на 
23.08.2023 година, донесе 
 

О д л у к а 
за давање согласност за формирање на 

паралелки со 
помал број на ученици во Општинското 

основно училиште 
„Герас Цунев“ Просениково 

 
 

Член 1 
 Се дава согласност за формирање на 
паралелки со помал број на ученици за 
учебната 2023/2024 година во Општинското 
основно училиште „Герас Цунев“ Просениково и 
тоа: 
 
 - две паралелки во I одделение со 21 
ученици. 
 - две паралелки во II одделение со 21 
ученици. 
 - две паралелки во III одделение со 14 
ученици. 
 - две паралелки во IV одделение со 20 
ученици. 
 - две паралелки во V одделение со 32 
ученици. 
 - три паралелки во VI одделение со 30 
ученици. 
 - три паралелки во VII одделение со 24 
ученици. 

 - три паралелки во VIII одделение со 33 
ученици. 
 - три паралелки во IX одделение со 30 
ученици. 
 

Член 2 
 Оваа Одлука влегува во сила со денот 
на објавувањето во „Службен гласник на 
општина Струмица“, a ќе се применува по 
добивањето на позитивно мислење од 
Министерството за образование и наука. 

 
 
Бр.08-6953/1           Совет на општина Струмица 
24.08.2023 год.                   Претседател, 
С т р у м и ц а              Марјан Даскаловски 

 
.................................... 

 
268. 
 

Врз основа на член 53 и член 183 од 
Законот за основното образование („Службен 
весник на Република  Северна Македонија“ бр. 
161/19 и 229/20) и член 20 од Статутот на 
општина Струмица („Службен гласник на 
општина Струмица“ бр. 44/03, 2/06, 15/07, 2/10, 
21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на 
општина Струмица, на седницата одржана на 
23.08.2023 година, донесе 
 

О д л у к а 
за давање согласност за формирање на 

паралелки со 
помал број на ученици во Општинското 

основно училиште 
„Гоце Делчев“ Вељуса 

 
 

Член 1 
 Се дава согласност за формирање на 
паралелки со помал број на ученици за 
учебната 2023/2024 година во Општинското 
основно училиште „Гоце Делчев“ Вељуса и тоа: 
 
 - една паралелка во I одделение со 4 
ученици. 
 - една паралелка во II одделение со 1 
ученик. 
 - една паралелка во III одделение со 3 
ученици. 
 - една паралелка во IV одделение со 4 
ученици. 
 - една паралелка во V одделение со 5 
ученици. 
 - една паралелка во VI одделение со 4 
ученици. 
 - една паралелка во VII одделение со 5 
ученици. 
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 - една паралелка во VIII одделение со 8 
ученици. 
 - една паралелка во IX одделение со 2 
ученици. 
 

Член 2 
 Оваа Одлука влегува во сила со денот 
на објавувањето во „Службен гласник на 
општина Струмица“, a ќе се применува по 
добивањето на позитивно мислење од 
Министерството за образование и наука. 
 
 
Бр.08-6954/1           Совет на општина Струмица 
24.08.2023 год.                   Претседател, 
С т р у м и ц а              Марјан Даскаловски 

 
.................................... 

 
269. 
 

Врз основа на член 20 од Законот за 
урбанистичко планирање („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.32/20 и 
111/23), член 36  од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 5/02) и член 20 од Статутот на 
општина Струмица („Службен гласник на  
општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 
21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19, Советот на 
општина Струмица, на седницата одржана на 
23.08.2022 година, донесе 

 
 

П р о г р а м а 
за  дополнување   на  Програмата за 

изработка на урбанистички планови на 
подрачјето на Општина Струмица за 2023 

година 
 
 1.Во Програмата за изработка на 
урбанистички планови на подрачјето на   
општина Струмица за 2023 година („Службен 
гласник на општина Струмица“ бр. 22/22, 1/23, 
6/23 и 8/23 ), се вршат следните  дополнувања: 
  Во глава: 

VI.   Урбанистички проект 
 

Во табелата по реден број 13 се 
додаваат: 

 

Р.б. Објект Износ денари 

14. Урбанистички проект вон 
опфат на урбанистички план 
за намена Е1.13 
Површински соларни и 
фотоволтаични електрани  
на опфат на  KП 2457/1 и 
други КО Дабиље, Општина 
Струмица. 

Самофинансирање 

 

15. Урбанистички проект вон 
опфат на урбанистички план 
за намена Е1.13 
Површински соларни и 
фотоволтаични електрани  
на опфат на  KП 2093 и 
други КО Дабиље, Општина 
Струмица 

Самофинансирање 

  
 2.Оваа Програма влегува во сила 
осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на општина Струмица”. 
 
 
Бр.08-6955/1           Совет на општина Струмица 
24.08.2023 год.                   Претседател, 
С т р у м и ц а              Марјан Даскаловски 

 
.................................... 

 
270. 
 

Врз основа на член 62 став 3 од Законот 
за локалната самоуправа (“Сл. весник на РМ” 
бр.05/02) и  член 20 став 1 точка 11  од 
Статутот на општина Струмица (“Сл. гласник на 
општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 
21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на 
општина Струмица, на седницата одржана на 
23.08.2023 година, донесе: 
 

Правилник 
за измена и дополнување на Правилникот  

за доделување на стипендии за ученици од 
основните и средните училишта во Општина 

Струмица за една наставна година 
 

Член 1 
 

 Во Правилникот за доделување на 
стипендии за ученици од основните и средните 
училишта во Општина Струмица за една 
наставна година со бр. 08-4881/1 од 23.06.2022 
година, објавен во „Сл. Гласник на Општина 
Струмица“, бр. 10/2022, членот 2 се менува и 
гласи: 
 „Општина Струмица ќе додели 20 
стипендии на редовни ученици во средните  
општински училишта во општина Струмица, од 
кои:  

-16 стипендии на редовни ученици во 
средните општински училишта кои во текот на 
претходната учебна година освоиле I, II или III 
награда на меѓународен, државен, регионален 
или општински натпревар во поединечна 
категорија од областа на природните, 
техничките и општествените науки, со физичко 
присуство; 
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-2 стипендии на редовни ученици во 
средните општински училишта кои во текот на 
претходната учебна година освоиле I, II или III 
награда на меѓународен, државен, регионален 
или општински ликовен конкурс во поединечна 
категорија од областа на ликовната уметност; 

-2 стипендии на редовни ученици во 
средните општински училишта кои во текот на 
претходната учебна година освоиле I, II или III 
награда на меѓународен, државен, регионален 
или општински натпревар во поединечна 
спортска дисциплина, со физичко присуство. 

Учениците треба да ги исполнуваат 
следните услови: 

1. Да се редовни ученици од I, II, III или 
IV година во средните општински училишта во 
општина Струмица 

2. Да се државјани на Република 
Северна Македонија 

3. Во текот на претходната учебна 
година да имаат освоена I, II или III награда на 
меѓународен, државен, регионален или 
општински натпревар во поединечна категорија, 
со физичко присуство, од областа на 
природните, техничките и општествените науки 
и спортот или да имаат освоена I, II или III 
награда на меѓународен, државен, регионален 
или општински ликовен конкурс во поединечна 
категорија“. 

 
Член 2 

 
Членот 3 се менува и гласи: 
 „Општина Струмица ќе додели 25 
стипендии на редовни ученици во 
основните  општински училишта во општина 
Струмица, од кои: 

-16 стипендии на редовни ученици во 
основните општински училишта кои во текот 
на претходната учебна година освоиле I, II или 
III награда на меѓународен, државен, 
регионален или општински натпревар во 
поединечна категорија од областа на 
природните, техничките и општествените науки, 
со физичко присуство; 

-2 стипендии на редовни ученици во 
основните општински училишта кои во текот 
на претходната учебна година освоиле I, II или 
III награда на меѓународен, државен, 
регионален или општински ликовен конкурс во 
поединечна категорија од областа на ликовната 
уметност; 

-2 стипендии на редовни ученици во 
основните општински училишта кои во текот 
на претходната учебна година освоиле I, II или 
III награда на меѓународен, државен, 
регионален или општински натпревар во 
поединечна спортска дисциплина, со физичко 
присуство; 

-5 стипендии на редовни ученици во 
основното општинско музичко училиште „Боро 
Џони“- Струмица, кои во текот на претходната 

учебна година освоиле лауреат, апсолутна прва 
награда или специјална награда од 
меѓународен натпревар или прво место или I, II 
или III награда на државен натпревар, во 
поединечна категорија, со физичко присуство. 

 
 Учениците треба да ги исполнуваат 
следните услови: 

1.Да се редовни ученици во основните 
општински училишта во општина Струмица 

2.Да се државјани на Република 
Северна Македонија 

3.Во текот на претходната учебна 
година да имаат освоена I, II или III награда на 
меѓународен, државен, регионален или 
општински натпревар во поединечна категорија, 
со физичко присуство, од областа на 
природните, техничките и општествените науки 
и спортот или да имаат освоена I, II или III 
награда на меѓународен, државен, регионален 
или општински ликовен конкурс во поединечна 
категорија од областа на ликовната уметност, а 
за учениците во општинското основно музичко 
училиште „Боро Џони“- Струмица, во текот на 
претходната учебна година, во поединечна 
категорија, со физичко присуство, да имаат 
освоено лауреат, апсолутна прва награда или 
специјална награда од меѓународен натпревар 
или прво место или I, II или III награда на 
државен натпревар. 

 
Член 3 

 
 Членот 4 се менува и гласи: 
 „Критериум за доделување на 
стипендиите се освоена поединечна награда 
или диплома на меѓународни, државни, 
регионални или општински натпревари, 
односно ликовни конкурси, во текот на 
претходната учебна година, со физичко 
присуство. 

За освоена I (прва), II (втора) или III 
(трета) награда или диплома во поединечна 
категорија, со физичко присуство, на 
меѓународни натпревари за учениците од 
основните и средните училишта во општина 
Струмица од областа на природните, 
техничките и општествените науки и спортот, 
максималните бодови се утврдуваат на 
следниот начин: 

-освоен златен, сребрен или бронзен 
медал на една од 13 меѓународни научни 
олимпијади (International Science Olympiad) се 
вреднува со 15 бодови 

-I (прва) освоена награда на 
меѓународен натпревар се вреднува со 12 
бодови 

-II (втора) освоена награда на 
меѓународен натпревар се вреднува со 11 
бодови 
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-III(трета) освоена награда на 
меѓународен натпревар се вреднува со 10 
бодови 

 
За освоени прва, втора или трета 

награда или диплома во поединечна категорија, 
со физичко присуство, на државен, регионален 
или општински натпревар за учениците од 
основните и средните училишта во општина 
Струмица, од областа на природните, 
техничките и општествените науки и спортот, 
доделени од акредитирани здруженија на 
наставници за организирање на ученички 
натпревари за основно и средно образование 
од страна на Министерството за образование и 
наука, максималните бодови се утврдуваат на 
следниот начин: 

-I (прва) освоена награда на државен 
натпревар се вреднува со 9 бодови 

-II (втора) освоена награда на државен 
натпревар се вреднува со 8.5 бодови 

-III (трета) освоена награда на државен 
натпревар се вреднува со 8 бодови 

-I (прва) освоена награда на регионален 
натпревар се вреднува со 7.5 бодови 

-II (втора) освоена награда на 
регионален натпревар се вреднува со 7 бодови 

-III (трета) освоена награда на 
регионален натпревар се вреднува со 6.5 
бодови 

-I (прва) освоена награда на општински 
натпревар се вреднува со 6 бодови 

-II (втора) освоена награда на 
општински натпревар се вреднува со 5.5 
бодови 

-III (трета) освоена награда на 
општински натпревар со 5 бодови 

 
За освоени прва, втора или трета 

награда или диплома во поединечна категорија, 
со физичко присуство, на државен, регионален 
или општински натпревар за учениците од 
основните и средните училишта во општина 
Струмица, од областа на природните, 
техничките и општествените науки и спортот, 
доделени од други здруженија, институции и 
организации, максималните бодови се 
утврдуваат на следниот начин: 

 
-I (прва) освоена награда на државен 

натпревар се вреднува со 4.5 бодови 
-II (втора) освоена награда на државен 

натпревар се вреднува со 4 бодови 
-III (трета) освоена награда на државен 

натпревар се вреднува со 3.5 бодови 
-I (прва) освоена награда на регионален 

натпревар се вреднува со 3 бодови 
-II (втора) освоена награда на 

регионален натпревар се вреднува со 2.5 
бодови 

-III (трета) освоена награда на 
регионален натпревар се вреднува со 2 бодови 

-I (прва) освоена награда на општински 
натпревар се вреднува со 1.5 бодови 

-II (втора) освоена награда на 
општински натпревар се вреднува со 1 бодови 

-III (трета) освоена награда на 
општински натпревар се вреднува со 0.5 бодови 

  
За освоени прва, втора или трета 

награда или диплома во поединечна категорија, 
за учениците од основните и средните 
училишта во општина Струмица на 
меѓународен, државен, регионален или 
општински ликовен конкурс од областа на 
ликовната уметност, максималните бодови се 
утврдуваат на следниот начин: 

  
-I (прва) освоена награда на 

меѓународен ликовен конкурс се вреднува со 8 
бодови 

-II (втора) освоена награда на 
меѓународен ликовен конкурс се вреднува со 
7.5 бодови 

-III (трета) освоена награда на 
меѓународен ликовен конкурс се вреднува со 7 
бодови 

- I (прва) освоена награда на државен 
ликовен конкурс се вреднува со 6.5 бодови 

-II (втора) освоена награда на државен 
ликовен конкурс се вреднува со 6 бодови 

-III (трета) освоена награда на државен 
ликовен конкурс се вреднува со 5.5 бодови 

-I (прва) освоена награда на регионален 
ликовен конкурс се вреднува со 5 бодови 

-II (втора) освоена награда на 
регионален ликовен конкурс се вреднува со 4.5 
бодови 

-III (трета) освоена награда на 
регионален ликовен конкурс се вреднува со 4 
бодови 

-I (прва) освоена награда на општински 
ликовен конкурс се вреднува со 3.5 бодови 

-II (втора) освоена награда на 
општински ликовен конкурс се вреднува со 3 
бодови 

-III (трета) освоена награда на 
општински ликовен конкурс се вреднува со 2.5 
бодови 

 
За освоени награди на меѓународен 

натпревар, во поединечна категорија, со 
физичко присуство, за учениците од основното 
општинско музичко училиште „Боро Џони“-
Струмица, максималните бодови се утврдуваат 
на следниот начин: 

-oсвоен лауреат на меѓународен 
натпревар (на цел натпревар) се 
вреднува со 10 бодови; 
-освоен лауреат (на категорија) на 
меѓународен натпревар се вреднува со 
8 бодови; 
-освоена специјална награда или 
освоени 100/100 (сто од можни сто) 
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бодови во категорија, на меѓународен 
натпревар се вреднува со 8 бодови; 
-освоена апсолутна прва награда на 
меѓународен натпревар се вреднува со 
7 бодови; 
-освоена прва награда или лауреат прв 
степен на меѓународен натпревар се 
вреднува со 5 бодови; 
-освоена втора награда или лауреат 
втор степен на меѓународен натпревар 
се вреднува со 3 бодови; 
-освоена трета награда или лауреат 
трет степен на меѓународен натпревар 
се вреднува со 1 бод. 
 
За освоени награди на државен 

натпревар, доделени од акредитирани 
здруженија на наставници за организирање на 
ученички натпревари за основно образование 
од страна на Министерството за образование и 
наука, во поединечна категорија, со физичко 
присуство, за учениците од основното 
општинско музичко училиште „Боро Џони“-
Струмица, максималните бодови се утврдуваат 
на следниот начин: 

-освоено прво место на државен 
натпревар се вреднува со 8 бодови; 

-освоена прва награда на државен 
натпревар се вреднува со 6 бодови; 

-освоена втора награда на државен 
натпревар се вреднува со 4 бодови; 

-освоена трета награда на државен 
натпревар се вреднува со 2 бодови; 

 
Доколку ученикот има освоено 

награди/дипломи на повеќе натпревари, во 
предвид ќе се земе освоената награда на 
повисоко ниво. 

Доколку има повеќе кандидати со ист 
број на бодови, предност ќе имаат кандидатите 
кои имаат освоена награда на повисоко ниво. 
 Доколку и после спроведената 
селекција на кандидатите, се уште има 
кандидати со ист број на бодови, предност ќе 
имаат кандидатите запишани во повисока 
година/повисоко одделение од своето 
образование. 
 Комисијата може да утврди и 
дополнителни критериуми, доколку има повеќе 
кандидати со ист број на бодови. 
 Секој заинтересиран ученик може да се 
пријави на јавниот повик само за една област: 
природни науки, технички науки, општествени 
науки, спорт, ликовна уметност или музичка 
уметност. 

Член 4 
 

 Членот 5 се менува и гласи: 
  „Под меѓународен натпревар се 
подразбира меѓусебен натпревар помеѓу 
ученици од најмалку десет различни држави, со 
физичко присуство на учениците, на кој се 

споредуваат знаењата помеѓу учениците од 
различните држави и се врши рангирање на 
најдобрите ученици од сите земји кои 
учествуваат на меѓународниот натпревар. 

Општина Струмица не доделува 
стипендии за освоени први, втори или трети 
места на натпреварот по математика „Кенгур” 
кој се организира од страна на Сојузот на 
Математичарите на Република Македонија кој е 
дел од Меѓународната асоцијација „Kangourou 
sans Frontieres”, бидејќи истиот не се смета за 
меѓународен натпревар. Во Повелбата на оваа 
асоцијација, е наведено дека се организира 
таканаречената „Игри без граница“, за да се 
промовира основната математичка култура 
преку организирање на годишни 
натпреварувачки игри по математика, чија цел е 
да стимулираат и мотивираат што поголем број 
на ученици да размислуваат во насока на 
завземање учество на други активности, 
натпревари и олимпијади по математика. Во 
истата повелба покрај останатото е наведено 
дека оваа игра е со цел да привлече 
максимален број на ученици без притоа да има 
каква било национална селекција на 
учесниците, ниту пак да се споредуваат 
знаењата помеѓу државите. 

Општина Струмица не доделува 
стипендии за освоени меѓународни награди во 
категориите „Хоби“ или „Аматер“ од областа на 
музичката уметност. Почесните награди и 
плакетите (златни, сребрени и бронзени) не се 
земаат предвид. 

Наградите или дипломите каде што 
нема прецизно утврдено освоено место, 
односно награди, дипломи и пофалници за 
учество на натпревари без освоено место, како 
и наградите или дипломите кои се освоени пред 
последната учебна година нема да се земаат во 
предвид“. 

Член 5 
 

 Во членот 6 став 1, точката 5 се брише. 
 Точката 6 станува точка 5. 
 Точката 7 станува точка 6. 
 Точката 8 станува точка 7. 
 Точката 9 станува точка 8. 
 По точката 8 се додава нова точка 9, 
која гласи: „Кандидатот кој поднесува диплома 
за освоена награда од музичката уметност, 
задолжително треба да достави список на 
наградените учесници во категоријата во која 
земал учество“. 
 

Член  6 
 

 Во членот 7, ставот 3 се брише. 
 

Член 7 
 

 Во членот 8, став 3, бројот „40“ се 
заменува со бројот „45“. 
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Член 8 
 

 Членот 9 се менува и гласи: 
 „Комисијата за доделување на 
стипендии за ученици од основните и средните 
училишта во општина Струмица ја формира 
Градоначалникот на Општина Струмица и брои 
5 членови и 5 заменици членови. Комисијата се 
формира пред објавувањето на јавниот повик.  
Јавниот повик се објавува на веб страната на 
Општина Струмица и во средствата за јавно 
информирање во општина Струмица, најдоцна 
до петтиот ден од почетокот на наставната 
година, за која се доделуваат стипендиите“. 
 

Член 9 
 

 Овој Правилник влегува во сила со 
денот на објавувањето во „Службен гласник на 
општина Струмица“. 

 
Бр.08-6956/1           Совет на општина Струмица 
24.08.2023 год.                   Претседател, 
С т р у м и ц а              Марјан Даскаловски 

 
.................................... 

 
271. 
 

Врз основа на член 17-ѓ од Законот за 
јавните претпријатија („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 38/96, 9/97, 6/02, 
40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 
41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 
и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 275/19, 89/22 и 274/22), член 36 
од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 5/02) и 
член 20 од Статутот на општина Струмица 
(„Службен гласник на општина Струмица“ бр. 
4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 
29/19), Советот на општина Струмица, на 
седницата одржана на 23.08.2023 година, 
донесе: 

 
Решение  

за именување на вршители на должност 
членови на Управниот одбор на ЈСП 

,,Струмица - транспорт“ Струмица 

 
1. За вршители на должност членови на 

Управниот одбор на ЈСП ,,Струмица - 
Транспорт“ Струмица, се именуваат: 

 
- Панче Беџовски 
- Ангелина Николова 
- Елица Ангелова 
- Борис Пројков 
- Александар Муканов. 

 

2.  Ова Решение влегува во сила со денот на 
објавувањето  во „Службен гласник на општина 
Струмица”. 
 
 
Бр.08-6957/1           Совет на општина Струмица 
24.08.2023 год.                   Претседател, 
С т р у м и ц а              Марјан Даскаловски 

 
.................................... 

 

272. 
 
Врз основа на член 17-ѓ и член 26 од 

Законот за јавните претпријатија („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 38/96, 
9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 
119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 
и 35/19 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 275/19, 89/22 и 
274/22), член 36 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 5/02) и член 20 од Статутот на 
општина Струмица („Службен гласник на 
општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 
21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на 
општина Струмица, на седницата одржана на 
23.08.2023 година, донесе 

 
Решение  

за именување на вршители на должност 

членови на Надзорниот одбор за контрола 

на материјално-финансиското работење на 

ЈСП ,,Струмица - Транспорт“ Струмица 

 

1. За вршители на должност членови на 

Управниот одбор на ЈСП ,,Струмица - 

Транспорт“ Струмица, се именуваат: 

- Радица Караманолева 
- Лазар Костуранов 
- Борис Јанев. 
 

2.  Ова Решение влегува во сила со денот на 

објавувањето  во „Службен гласник на општина 

Струмица”. 

 
Бр.08-6958/1           Совет на општина Струмица 
24.08.2023 год.                   Претседател, 
С т р у м и ц а              Марјан Даскаловски 

 
.................................... 

 
273. 
 

Врз основа на член 20-б од Законот за 
вработените во јавниот сектор („Службен 
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весник на Република Македонија“ бр. 27/14, 
199/14, 27/16, 35/18 и 198/18 и „Службен весник 
на Република Северна Македонија“ бр. 143/19 и 
14/20) и член 20 од Статутот на Општина 
Струмица („Службен гласник на Општина 
Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 
1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на Општина 
Струмица, на седницата одржана на ден 
23.08.2023 година, донесе: 
 

Заклучок 
за давање согласност на  Годишниот план за 

вработување во општинската 
администрација на Општина Струмица за 

2024 година 
 

1. Се дава согласност на Годишниот план за 

вработување во општинската 

администрација на Општина Струмица за 

2024 година бр. 04-6688/2 од 15.08.2023 

година; 

 
2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот 

ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Струмица“. 

 

Бр.08-6959/1           Совет на општина Струмица 
24.08.2023 год.                   Претседател, 
С т р у м и ц а              Марјан Даскаловски 

 
.................................... 

 

274. 
 

Врз основа на член 11 од Законот за 
јавните претпријатија („Службен весник на 
Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 
40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 
41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 
и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 275/19, 89/22 и 274/22), и член 
20 од Статутот на општина Струмица („Службен 
гласник на општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 
15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на седницата 
одржана на 23.08.2023 година, донесе 
 

З а к л у ч о к 
за давање согласност на Одлуката за  

дополнување на Статутот на ЈПКД 
„Комуналец“ Струмица 

 
 1.Се дава согласност на Одлуката за  
дополнување на Статутот на ЈПКД 
„Комуналец“ Струмица, бр. 01-3972/4 од 
06.07.2023 година, донесена од Управниот 
одбор на ова претпријатие. 
 

 2.Овој Заклучок влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето       во „Службен 
гласник на општина Струмица”. 
 
 
Бр.08-6960/1           Совет на општина Струмица 
24.08.2023 год.                   Претседател, 
С т р у м и ц а              Марјан Даскаловски 

 
.................................... 

 
275. 
 

Врз основа на член 11 од Законот за 
јавните претпријатија („Службен весник на 
Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 
40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 
41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 
и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 275/19, 89/22 и 274/22), и член 
20 од Статутот на општина Струмица („Службен 
гласник на општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 
15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на седницата 
одржана на 23.08.2023 година, донесе 
 

З а к л у ч о к 
за давање согласност на Одлуката за 

проширување на надлежноста  ЈПКД 
„Комуналец“ Струмица 

 
 1.Се дава согласност на Одлуката за 
проширување на надлежноста  ЈПКД 
„Комуналец“ Струмица, бр. 01-3972/5 од 
06.07.2023 година, донесена од Управниот 
одбор на ова претпријатие. 
 
 2.Овој Заклучок влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето       во „Службен 
гласник на општина Струмица”. 
 
 
Бр.08-6961/1           Совет на општина Струмица 
24.08.2023 год.                   Претседател, 
С т р у м и ц а              Марјан Даскаловски 

 
.................................... 

 
276. 
 

Врз основа на член 11 од Законот за 
јавните („Службен весник на Република 
Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 
22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 
25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 
275/19, 89/22 и 274/22), член 36 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/02) и член 20 од 
Статутот на општина Струмица („Службен 
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гласник на општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 
15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на седницата 
одржана на 23.08.2023 година, донесе 

 
З а к л у ч о к 

за давање согласност на Извештајот за 
работењето на ЈП „Паркиралишта“ 

Струмица за периодот од 01.01.2023 до 
30.06.2023 година 

 
 1.Се дава согласност на Извештајот за 
работењето на ЈП „Паркиралишта“ Струмица за 
периодот од 01.01.2023 до 30.06.2023 година, 
бр. 01-690/1 од 11.08.2023 година. 
 
 2.Овој Заклучок влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Струмица“. 
 
Бр.08-6962/1           Совет на општина Струмица 
24.08.2023 год.                   Претседател, 
С т р у м и ц а              Марјан Даскаловски 

 
.................................... 

 
277. 
 

Врз основа на член 37- e од Законот за 
јавните претпријатија („Службен весник на 
Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 
40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 
41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 
и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 275/19, 89/22 и 274/22), член 36 
од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 5/02) и 
член 20 од Статутот на Општина Струмица 
(„Службен гласник на Општина Струмица“ бр. 
4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 
29/19), Советот на општина Струмица, на 
седницата одржана на 23.08.2023 година, 
донесе: 
 

З а к л у ч о к 
 за давање согласност на Годишниот план за 

вработување на ЈП„Паркиралишта“ 
Струмица за 2024 година 

    
1.Се дава согласност на Годишниот план 

за вработување на ЈП „Паркиралишта“ 
Струмица за 2024 година  број 01-686/1 од 
10.08.2023 година. 

 
  2.Овој Заклучок влегува во сила осмиот 

ден од денот на објавувањето во „Службен  
гласник на општина Струмица”. 

 
Бр.08-6963/1           Совет на општина Струмица 
24.08.2023 год.                   Претседател, 
С т р у м и ц а              Марјан Даскаловски 

.................................... 
 

 

278. 
 

Врз основа на член 37-е од Законот за 
јавните претпријатија („Службен весник на 
Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 
40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 
41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 
и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 275/19, 89/22 и 274/22) и член 
20 од Статутот на Општина Струмица 
(„Службен гласник на Општина Струмица“ бр. 
4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 
29/19), Советот на општина Струмица, на 
седницата одржана на 23.08.2023 година, 
донесе: 
 

З а к л у ч о к 
 за давање согласност за обезбедени  

финансиски средства за пополнување на 
работни места согласно Годишниот план за 

вработување на ЈП „Паркиралишта“ 
Струмица за 2024 година 

      
1.Се дава согласност за обезбедени  

финансиски средства за пополнување на 
работни места согласно Годишниот план за 
вработување на ЈП „Паркиралишта“ Струмица 
за 2024 година број 01-686/1 од 10.08.2023 
година.                                                               
  
 2.Овој Заклучок влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Струмица”. 

 
Бр.08-6964/1           Совет на општина Струмица 
24.08.2023 год.                   Претседател, 
С т р у м и ц а              Марјан Даскаловски 

 
.................................... 

 
279. 
 

Врз основа на член 11 од Законот за 
јавните претпријатија („Службен весник на 
Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 
40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 
41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 
и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 275/19, 89/22 и 274/22), член 36 
од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02) и 
член 20 од Статутот на општина Струмица 
(„Службен гласник на општина Струмица“ бр. 
4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 
29/19), Советот на општина Струмица, на 
седницата одржана на 23.08.2023 година, 
донесе 
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З а к л у ч о к 

за давање согласност на Извештајот за 
работењето на ЈПЕД „Струмица Гас“ 

Струмица за периодот од I до VI месец 2023 
година 

 
 1.Се дава согласност на Извештајот за 
работењето на ЈПЕД „Струмица Гас“ Струмица 
за периодот од I до VI месец 2023 година, бр. 
01-303/1 од 14.08.2023 година. 
 
 2.Овој Заклучок влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Струмица“. 

 
Бр.08-6965/1           Совет на општина Струмица 
24.08.2023 год.                   Претседател, 
С т р у м и ц а              Марјан Даскаловски 

................................... 
 
280. 
 

Врз основа на член 37- e од Законот за 
јавните претпријатија („Службен весник на 
Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 
40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 
41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 
и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 275/19, 89/22 и 274/22), член 36 
од Законот за локалната самоуправа  („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 5/02) и 
член 20 од Статутот на Општина Струмица 
(„Службен гласник на Општина Струмица“ бр. 
4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 
29/19), Советот на општина Струмица, на 
седницата одржана на 23.08.2023 година, 
донесе: 

 
З а к л у ч о к 

 за давање согласност на измена и 
дополнување на  Годишниот план за 

вработување на ЈПЕД „Струмица-Гас“ 
Струмица за 2023 година 

      
 1.Се дава согласност на измената и 

дополнувањето на Годишниот план за 

вработување на ЈПЕД „Струмица-Гас“ 

Струмица за 2023 година број 04-292/1 од 

10.08.2023 година. 

 2.Овој Заклучок влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во „Службен  
гласник на општина Струмица”. 

 
Бр.08-6966/1           Совет на општина Струмица 
24.08.2023 год.                   Претседател, 
С т р у м и ц а              Марјан Даскаловски 

.................................... 

281. 
 

Врз основа на член 37-е од Законот за 
јавните претпријатија („Службен весник на 
Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 
40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 
41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 
и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 275/19, 89/22 и 274/22) и член 
20 од Статутот на Општина Струмица 
(„Службен гласник на Општина Струмица“ бр. 
4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 
29/19), Советот на општина Струмица, на 
седницата одржана на 23.08.2023 година, 
донесе: 
 

З а к л у ч о к 
 за давање согласност за обезбедени  

финансиски средства за пополнување на 
работни места согласно измената и 

дополнувањето на  Годишниот план за 
вработување на ЈПЕД “Струмица - Гас“ 

Струмица за 2023 година 
      

1.Се дава согласност за обезбедени  
финансиски средства за пополнување на 
работни места согласно измената и 
дополнувањето на Годишниот план за 
вработување на ЈПЕД “ Струмица - Гас“ 
Струмица за 2023 година број 04-292/2 од 
10.08.2023 година.                                                               
  

2.Овој Заклучок влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето       во „Службен 
гласник на општина Струмица”. 
 
Бр.08-6967/1           Совет на општина Струмица 
24.08.2023 год.                   Претседател, 
С т р у м и ц а              Марјан Даскаловски 
 

.................................... 
 

282. 
 

Врз основа на член 37- e од Законот за 
јавните претпријатија („Службен весник на 
Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 
40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 
41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 
и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 275/19, 89/22 и 274/22), член 36 
од Законот за локалната самоуправа  („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 5/02) и 
член 20 од Статутот на Општина Струмица 
(„Службен гласник на Општина Струмица“ бр. 
4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 
29/19), Советот на општина Струмица, на 
седницата одржана на 23.08.2023 година, 
донесе: 
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З а к л у ч о к 

 за давање согласност на Годишниот план за 
вработување на ЈПЕД „Струмица-Гас“ 

Струмица за 2024 година 
    

 1.Се дава согласност на Годишниот 

план за вработување на ЈПЕД „Струмица-Гас“ 

Струмица за 2024 година број 04-293/1 од 

10.08.2023 година. 

  2.Овој Заклучок влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во „Службен  
гласник на општина Струмица”. 

 
Бр.08-6968/1           Совет на општина Струмица 
24.08.2023 год.                   Претседател, 
С т р у м и ц а              Марјан Даскаловски 
 

.................................... 
 
283. 
 

Врз основа на член 37-е од Законот за 
јавните претпријатија („Службен весник на 
Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 
40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 
41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 275/19, 89/22 и 274/22) и член 20 
од Статутот на Општина Струмица („Службен 
гласник на Општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 
15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на седницата 
одржана на 23.08.2023 година, донесе: 
 

З а к л у ч о к 
 за давање согласност за обезбедени  

финансиски средства за пополнување на 
работни места согласно Годишниот план за 

вработување на ЈПЕД “ Струмица - Гас“ 
Струмица за 2024 година 

 
 

 1.Се дава согласност за обезбедени  
финансиски средства за пополнување на 
работни места согласно Годишниот план за 
вработување на ЈПЕД “ Струмица - Гас“ 
Струмица за 2024 година, број 04-293/1 од 
10.08.2023 година.                                                               
  
 2.Овој Заклучок влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Струмица”. 

 
Бр.08-6969/1           Совет на општина Струмица 
24.08.2023 год.                   Претседател, 
С т р у м и ц а              Марјан Даскаловски 
 

.................................... 

284. 
 

Врз основа на член 11 од Законот за 
јавните претпријатија („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 6/02, 40/03, 49/06, 
22/07, 83/09, 97/10, 6/2012, 119/13, 41/14, 
138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 275/19, 89/22 и 274/22), член 36 
од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02) и 
член 20 од Статутот на општина Струмица 
(„Службен гласник на општина Струмица“ бр. 
4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 
29/19), Советот на општина Струмица, на 
седницата одржана на 23.08.2023 година, 
донесе 

З а к л у ч о к 
за давање согласност на Извештајот за 

работењето на ЈПЗБК Стационар –ЛАНА 
Струмица за период 01.01.2023 -  30.06.2023 

година 
 
 1.Се дава согласност на Извештајот за 
работењето на ЈПЗБК Стационар –ЛАНА 
Струмица за период 01.01.2023 - 30.06.2023 
година, бр. 05-401/2 од 24.07.2023 година. 
 
            2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Струмица“. 

 
Бр.08-6970/1           Совет на општина Струмица 
24.08.2023 год.                   Претседател, 
С т р у м и ц а              Марјан Даскаловски 
 

.................................... 
 
285. 
 

Врз основа на член 37- e од Законот за 
јавните претпријатија („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 6/02, 40/03, 49/06, 
22/07, 83/09, 97/10, 6/2012, 119/13, 41/14, 138/14, 
25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 
275/19, 89/22 и 274/22), член 36 од Законот за 
локалната самоуправа  („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/02) и член 20 од 
Статутот на Општина Струмица („Службен 
гласник на Општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 
15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на седницата 
одржана на 23.08.2023 година, донесе: 
 

З а к л у ч о к 
за давање согласност на Годишен план за 

вработување на ЈПЗБК „Стационар – Лана“  
Струмица за 2024 година 
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 1.Се дава согласност на Годишниот 
план за вработување во Јавното претпријатие 
за заловување и третман на бездомни кучиња 
„Стационар – Лана“ Струмица за 2024 година, 
бр. 04-463/1 од 14.08.2023 година. 

 
 2.Овој Заклучок влегува во сила осмиот 

ден од денот на објавувањето во  „Службен 
гласник на општина Струмица“. 

 
Бр.08-6971/1           Совет на општина Струмица 
24.08.2023 год.                   Претседател, 
С т р у м и ц а              Марјан Даскаловски 
 

.................................... 
 
286. 
 

Врз основа на член 37- e од Законот за 
јавните претпријатија („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 6/02, 40/03, 49/06, 
22/07, 83/09, 97/10, 6/2012, 119/13, 41/14, 138/14, 
25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 
275/19, 89/22 и 274/22), член 36 од Законот за 
локалната самоуправа  („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/02) и член 20 од 
Статутот на Општина Струмица („Службен 
гласник на Општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 
15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на седницата 
одржана на 23.08.2023 година, донесе: 
 

З а к л у ч о к 
    за обезбедени финансиски средства за 

Годишниот план за вработување за 2024 
година на ЈПЗБК „Стационар Лана“ 

Струмица 
 

  1.Се дава согласност за обезбедени 
финансиски средства за Годишниот план за 
вработување за 2024 година на ЈПЗБК 
„Стационар Лана“ Струмица, бр. 04-463/1 од 
14.08.2023 година. 

 
 2.Овој Заклучок влегува во сила осмиот 

ден од денот на објавувањето во  „Службен 
гласник на општина Струмица“. 

 
Бр.08-6972/1           Совет на општина Струмица 
24.08.2023 год.                   Претседател, 
С т р у м и ц а              Марјан Даскаловски 
 

.................................... 
 

 
 
 
 

287. 
 

Врз основа на член 142-а од Законот за 
заштита на децата („Службен весник на 
Република Македонија” бр. 23/13, 12/14, 44/14, 
144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 
163/17, 21/18, 198/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 104/19, 
146/19, 275/19, 311/20, 294/21, 150/22 и 236/22), 
член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 5/02) и член 20 став 1 точка 31 
од Статутот на општина Струмица („Службен 
гласник на општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 
15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на седницата 
одржана на 23.08.2023 година, донесе 
 

З  а  к  л  у  ч  о  к 
 за давање согласност на Годишниот план 

за вработување на 
ЈОУДГ „Детска Радост” Струмица за 2024 

година 
 

1. Се дава согласност на Годишниот 
план за вработување на ЈОУДГ „Детска Радост” 
Струмица за 2024 година бр.01-221/1 од 
10.07.2023 година. 

 
 2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Струмица”. 
 
Бр.08-6973/1           Совет на општина Струмица 
24.08.2023 год.                   Претседател, 
С т р у м и ц а              Марјан Даскаловски 
 

.................................... 
 
288. 
 

Врз основа на член 108 од Законот за 
основното образование  („Сл. весник на РСМ 
бр. 161/19 и 229/20), член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 5/02) и 
член 20 став 1 точка 31 од Статутот на општина 
Струмица („Службен гласник на општина 
Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 
1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на општина 
Струмица, на седницата одржана на 23.08.2023 
година, донесе 
 

З  а  к  л  у  ч  о  к 
 за усвојување на Извештајот за работа на  

ООУ „Видое Подгорец” Струмица во 
учебната 2022/2023 година 
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 1. Се усвојува Извештајот за работа на 
ООУ „Видое Подгорец” Струмица во учебната 
2022/2023 година, бр 01-283/1 од 14.08.2022 
година. 
 

2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Струмица”. 

 
Бр.08-6974/1           Совет на општина Струмица 
24.08.2023 год.                   Претседател, 
С т р у м и ц а              Марјан Даскаловски 
 

.................................... 
 
289. 
 

Врз основа на член 108 од Законот за 
основното образование  („Сл. весник на РСМ 
бр. 161/19 и 229/20), член 36 став 1 точка 6 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 5/02) и 
член 20 став 1 точка 29 од Статутот на општина 
Струмица („Службен гласник на општина 
Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 
1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на општина 
Струмица, на седницата одржана на 23.08.2023 
година, донесе 
  

З  а  к  л  у  ч  о  к 
 за усвојување на Годишната програма за 

работа на ООУ „Видое Подгорец”  
Струмица за учебната 2023/2024 година 

 
 1. Се усвојува Годишната програма за 
работа на ООУ „Видое Подгорец” Струмица за 
учебната 2023/2024 година, бр. 01-284/1 од 
14.08.2023 година. 
 

 2. Овој Заклучок влегува во сила со 
денот на објавувањето во „Службен гласник на 
општина Струмица”. 

 
Бр.08-6975/1           Совет на општина Струмица 
24.08.2023 год.                   Претседател, 
С т р у м и ц а              Марјан Даскаловски 
 

.................................... 
 
290. 
 

Врз основа на член 108 од Законот за 
основното образование  („Сл. весник на РСМ 
бр. 161/19 и 229/20), член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 5/02) и 
член 20 став 1 точка 31 од Статутот на општина 
Струмица („Службен гласник на општина 
Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 
1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на општина 

Струмица, на седницата одржана на 23.08.2023 
година, донесе 
 

З  а  к  л  у  ч  о  к 
 за усвојување на Извештајот за работа на  

ООУ „Никола Вапцаров” Струмица во 
учебната 2022/2023 година 

 
 1. Се усвојува Извештајот за работа на 
ООУ „Никола Вапцаров” Струмица во учебната 
2022/2023 година, бр 01-311/1 од 14.08.2023 
година; 
 

2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Струмица”. 

 
Бр.08-6976/1           Совет на општина Струмица 
24.08.2023 год.                   Претседател, 
С т р у м и ц а              Марјан Даскаловски 
 

.................................... 
 
291. 
 

Врз основа на член 108 од Законот за 
основното образование  („Сл. весник на РСМ 
бр. 161/19 и 229/20), член 36 став 1 точка 6 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 5/02) и 
член 20 став 1 точка 29 од Статутот на општина 
Струмица („Службен гласник на општина 
Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 
1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на општина 
Струмица, на седницата одржана на 23.08.2023 
година, донесе 
 

З  а  к  л  у  ч  о  к 
 за усвојување на Годишната програма за 

работа на ООУ „Никола Вапцаров” Струмица 
за учебната 2023/2024 година 

 
 1. Се усвојува Годишната програма за 
работа на ООУ „Никола Вапцаров” Струмица за 
учебната 2023/2024 година, бр.01-310/1 од 
14.08.2023 година. 
 

 2. Овој Заклучок влегува во сила со 
денот на објавувањето во „Службен гласник на 
општина Струмица”. 
 
Бр.08-6977/1           Совет на општина Струмица 
24.08.2023 год.                   Претседател, 
С т р у м и ц а              Марјан Даскаловски 
 

.................................... 
 
 
 
 



     стр. 38                           Службен гласник на општина Струмица бр.11                25.08.2023 год.  

 

292. 
 

Врз основа на член 108 од Законот за 
основното образование  („Сл. весник на РСМ 
бр. 161/19 и 229/20), член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 5/02) и 
член 20 став 1 точка 31 од Статутот на општина 
Струмица („Службен гласник на општина 
Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 
1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на општина 
Струмица, на седницата одржана на 23.08.2023 
година, донесе 
 

З  а  к  л  у  ч  о  к 
 за усвојување на Извештајот за работа на  
ООУ „Маршал Тито” Струмица во учебната 

2022/2023 година  
 
 1. Се усвојува Извештајот за работа на 
ООУ „Маршал Тито” Струмица во учебната 
2022/2023 година, бр. 09-497/1 од 10.08.2023 
година. 
 

2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Струмица”. 
 

 
Бр.08-6978/1           Совет на општина Струмица 
24.08.2023 год.                   Претседател, 
С т р у м и ц а              Марјан Даскаловски 
 

.................................... 
 
293. 
 

Врз основа на член 108 од Законот за 
основното образование  („Сл. весник на РСМ 
бр. 161/19 и 229/20), член 36 став 1 точка 6 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 5/02) и 
член 20 став 1 точка 29 од Статутот на општина 
Струмица („Службен гласник на општина 
Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 
1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на општина 
Струмица, на седницата одржана на 23.08.2023 
година, донесе 
 

З  а  к  л  у  ч  о  к 
 за усвојување на Годишната програма за 

работа на  
ООУ „Маршал Тито” Струмица за учебната 

2023/2024 година 
 
 1. Се усвојува Годишната програма за 
работа на ООУ „Маршал Тито” Струмица за 
учебната 2023/2024 година, бр. 09-496/1 од 
10.08.2023 година; 
 

 2. Овој Заклучок влегува во сила со 
денот на објавувањето во „Службен гласник на 
општина Струмица”. 

 
 
Бр.08-6979/1           Совет на општина Струмица 
24.08.2023 год.                   Претседател, 
С т р у м и ц а              Марјан Даскаловски 
 

.................................... 
 
294. 
 

Врз основа на член 108 од Законот за 
основното образование  („Сл. весник на РСМ 
бр. 161/19 и 229/20), член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 5/02) и 
член 20 став 1 точка 31 од Статутот на општина 
Струмица („Службен гласник на општина 
Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 
1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на општина 
Струмица, на седницата одржана на 23.08.2023 
година, донесе 
 

З  а  к  л  у  ч  о  к 
 за усвојување на Извештајот за работа на  
ООУ „Сандо Масев” Струмица во учебната 

2022/2023 година 
 
       1. Се усвојува Извештајот за работа на 
ООУ „Сандо Масев” Струмица во учебната 
2022/2023 година, бр 01-350/1 од 14.08.2023 
година. 
 

2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Струмица”. 

 
 
Бр.08-6980/1           Совет на општина Струмица 
24.08.2023 год.                   Претседател, 
С т р у м и ц а              Марјан Даскаловски 
 

.................................... 
 
295. 
 

Врз основа на член 108 од Законот за 
основното образование  („Сл. весник на РСМ 
бр. 161/19 и 229/20), член 36 став 1 точка 6 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 5/02) и 
член 20 став 1 точка 29 од Статутот на општина 
Струмица („Службен гласник на општина 
Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 
1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на општина 
Струмица, на седницата одржана на 23.08.2023 
година, донесе 
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З  а  к  л  у  ч  о  к 
 за усвојување на Годишната програма за 

работа на  
ООУ „Сандо Масев” Струмица за учебната 

2023/2024 година 
 
 1. Се усвојува Годишната програма за 
работа на ООУ „Сандо Масев” Струмица за 
учебната 2023/2024 година, бр. 01-349/1 од 
14.08.2023 година; 
 

 2. Овој Заклучок влегува во сила со 
денот на објавувањето во „Службен гласник на 
општина Струмица”. 

 
 
Бр.08-6981/1           Совет на општина Струмица 
24.08.2023 год.                   Претседател, 
С т р у м и ц а              Марјан Даскаловски 
 

.................................... 
 
296. 
 

Врз основа на член 108 од Законот за 
основното образование  („Сл. весник на РСМ 
бр. 161/19 и 229/20), член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 5/02) и 
член 20 став 1 точка 31 од Статутот на општина 
Струмица („Службен гласник на општина 
Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 
1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на општина 
Струмица, на седницата одржана на 23.08.2023 
година, донесе 
 

З  а  к  л  у  ч  о  к 
 за усвојување на Извештајот за работа на  

ООУ „Даме Груев” Куклиш во учебната 
2022/2023 година 

 
 1. Се усвојува Извештајот за работа на 
ООУ „Даме Груев” Куклиш во учебната 
2022/2023 година, бр 01-243/1 од 11.08.2023 
година. 
 

2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Струмица”. 

 

 
Бр.08-6982/1           Совет на општина Струмица 
24.08.2023 год.                   Претседател, 
С т р у м и ц а              Марјан Даскаловски 
 

.................................... 
 
 
 

297. 
 

Врз основа на член 108 од Законот за 
основното образование  („Сл. весник на РСМ 
бр. 161/19 и 229/20), член 36 став 1 точка 6 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 5/02) и 
член 20 став 1 точка 29 од Статутот на општина 
Струмица („Службен гласник на општина 
Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 
1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на општина 
Струмица, на седницата одржана на 23.08.2023 
година, донесе 
 

З  а  к  л  у  ч  о  к 
 за усвојување на Годишната програма за 

работа на  
ООУ „Даме Груев” Куклиш за учебната 

2023/2024 година 
 
 1. Се усвојува Годишната програма за 
работа на ООУ „Даме Груев” Куклиш за 
учебната 2023/2024 година, бр. 01-244/1 од 
11.08.2023 година; 
 

 2. Овој Заклучок влегува во сила со 
денот на објавувањето во „Службен гласник на 
општина Струмица”. 

 
 
Бр.08-6983/1           Совет на општина Струмица 
24.08.2023 год.                   Претседател, 
С т р у м и ц а              Марјан Даскаловски 
 

.................................... 
 

298. 
 

Врз основа на член 108 од Законот за 
основното образование  („Сл. весник на РСМ 
бр. 161/19 и 229/20), член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 5/02) и 
член 20 став 1 точка 31 од Статутот на општина 
Струмица („Службен гласник на општина 
Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 
1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на општина 
Струмица, на седницата одржана на 23.08.2023 
година, донесе 
 

З  а  к  л  у  ч  о  к 
 за усвојување на Извештајот за работа на  
ООУ „Маршал Тито” Муртино во учебната 

2022/2023 година 
 
 1. Се усвојува Извештајот за работа на 
ООУ „Маршал Тито” Муртино во учебната 
2022/2023 година, бр 01-258/1 од 11.08.2023 
година. 
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2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Струмица”. 

 
 
Бр.08-6984/1           Совет на општина Струмица 
24.08.2023 год.                   Претседател, 
С т р у м и ц а              Марјан Даскаловски 
 

.................................... 
 

299. 
 

Врз основа на член 108 од Законот за 
основното образование  („Сл. весник на РСМ 
бр. 161/19 и 229/20), член 36 став 1 точка 6 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 5/02) и 
член 20 став 1 точка 29 од Статутот на општина 
Струмица („Службен гласник на општина 
Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 
1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на општина 
Струмица, на седницата одржана на 23.08.2023 
година, донесе 
 

З  а  к  л  у  ч  о  к 
 за усвојување на Годишната програма за 

работа на  
ООУ „Маршал Тито” Муртино за учебната 

2023/2024 година 
 
 1. Се усвојува Годишната програма за 
работа на ООУ „Маршал Тито”  Муртино за 
учебната 2023/2024 година, бр. 01-257/1 од 
11.08.2023 година; 
 

 2. Овој Заклучок влегува во сила со 
денот на објавувањето во „Службен гласник на 
општина Струмица”. 

 
 
Бр.08-6985/1           Совет на општина Струмица 
24.08.2023 год.                   Претседател, 
С т р у м и ц а              Марјан Даскаловски 
 

.................................... 
 
300. 
 

Врз основа на член 108 од Законот за 
основното образование  („Сл. весник на РСМ 
бр. 161/19 и 229/20), член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 5/02) и 
член 20 став 1 точка 31 од Статутот на општина 
Струмица („Службен гласник на општина 
Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 
1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на општина 

Струмица, на седницата одржана на 23.08.2023 
година, донесе 

 
З  а  к  л  у  ч  о  к 

 за усвојување на Извештајот за работа на  
ООУ „Св. Кирил и Методиј” Дабиле во 

учебната 2022/2023 година  
 
 1. Се усвојува Извештајот за работа на 
ООУ „Св. Кирил и Методиј” Дабиле во учебната 
2022/2023 година, бр 01-219/1 од 14.08.2023 
година. 
 

2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Струмица”. 

 

 
Бр.08-6986/1           Совет на општина Струмица 
24.08.2023 год.                   Претседател, 
С т р у м и ц а              Марјан Даскаловски 
 

.................................... 
 
301. 
 

Врз основа на член 108 од Законот за 
основното образование  („Сл. весник на РСМ 
бр. 161/19 и 229/20), член 36 став 1 точка 6 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 5/02) и 
член 20 став 1 точка 29 од Статутот на општина 
Струмица („Службен гласник на општина 
Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 
1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на општина 
Струмица, на седницата одржана на 23.08.2023 
година, донесе 
 

З  а  к  л  у  ч  о  к 
 за усвојување на Годишната програма за 

работа на  
ООУ „Св. Кирил и Методиј” Дабиле за 

учебната 2023/2024 година 
 
 1. Се усвојува Годишната програма за 
работа на ООУ „Св. Кирил и Методиј” Дабиле за 
учебната 2023/2024 година, бр. 01-218/1 од 
14.08.2022 година. 
 

 2. Овој Заклучок влегува во сила со 
денот на објавувањето во „Службен гласник на 
општина Струмица”. 

 
 
Бр.08-6987/1           Совет на општина Струмица 
24.08.2023 год.                   Претседател, 
С т р у м и ц а              Марјан Даскаловски 
 

.................................... 
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302. 
 

Врз основа на член 108 од Законот за 
основното образование  („Сл. весник на РСМ 
бр. 161/19 и 229/20), член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 5/02) и 
член 20 став 1 точка 31 од Статутот на општина 
Струмица („Службен гласник на општина 
Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 
1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на општина 
Струмица, на седницата одржана на 23.08.2023 
година, донесе 
 

З  а  к  л  у  ч  о  к 
 за усвојување на Извештајот за работа на  

ООУ „Герас Цунев” Просениково во 
учебната 2022/2023 година  

 
 1. Се усвојува Извештајот за работа на 
ООУ „Герас Цунев” Просениково во учебната 
2022/2023 година, бр 01-253/3 од 14.08.2023 
година. 
 

2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Струмица”. 

 

 
Бр.08-6988/1           Совет на општина Струмица 
24.08.2023 год.                   Претседател, 
С т р у м и ц а              Марјан Даскаловски 
 

.................................... 
 
303. 
 

Врз основа на член 108 од Законот за 
основното образование  („Сл. весник на РСМ 
бр. 161/19 и 229/20), член 36 став 1 точка 6 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 5/02) и 
член 20 став 1 точка 29 од Статутот на општина 
Струмица („Службен гласник на општина 
Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 
1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на општина 
Струмица, на седницата одржана на 23.08.2023 
година, донесе 
 

З  а  к  л  у  ч  о  к 
 за усвојување на Годишната програма за 

работа на  
ООУ „Герас Цунев” Просениково за 

учебната 2023/2024 година 
 
 1. Се усвојува Годишната програма за 
работа на ООУ „Герас Цунев” Просениково за 
учебната 2023/2024 година бр. 01-253/4 од 
14.08.2023 година. 
 

 2. Овој Заклучок влегува во сила со 
денот на објавувањето во „Службен гласник на 
општина Струмица”. 

 
 
Бр.08-6989/1           Совет на општина Струмица 
24.08.2023 год.                   Претседател, 
С т р у м и ц а              Марјан Даскаловски 
 

.................................... 
 
304. 
 

Врз основа на член 108 од Законот за 
основното образование  („Сл. весник на РСМ 
бр. 161/19 и 229/20), член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 5/02) и 
член 20 став 1 точка 31 од Статутот на општина 
Струмица („Службен гласник на општина 
Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 
1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на општина 
Струмица, на седницата одржана на 23.08.2023 
година, донесе 
  

З  а  к  л  у  ч  о  к 
 за усвојување на Извештајот за работа на  
ООУ „Гоце Делчев” Вељуса во учебната 

2022/2023 година, со Самоевалуација 
 
 1. Се усвојува Извештајот за работа на 
ООУ „Гоце Делчев” Вељуса во учебната 
2022/2023 година, бр 09-130/3 од 10.08.2023 
година, со Самоевалуација бр.09-130/5 од 
10.08.2023 година. 
 

2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Струмица”. 

 
 

Бр.08-6990/1           Совет на општина Струмица 
24.08.2023 год.                   Претседател, 
С т р у м и ц а              Марјан Даскаловски 
 

.................................... 
 
305. 
 

Врз основа на член 108 од Законот за 
основното образование  („Сл. весник на РСМ 
бр. 161/19 и 229/20), член 36 став 1 точка 6 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 5/02) и 
член 20 став 1 точка 29 од Статутот на општина 
Струмица („Службен гласник на општина 
Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 
1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на општина 
Струмица, на седницата одржана на 23.08.2023 
година, донесе 
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З  а  к  л  у  ч  о  к 
 за усвојување на Годишната програма за 

работа на  
ООУ „Гоце Делчев” Вељуса за учебната 

2023/2024 година 
 
 1. Се усвојува Годишната програма за 
работа на ООУ „Гоце Делчев” Вељуса за 
учебната 2023/2024 година, бр. 09-130/4 од 
10.08.2023 година. 
 

 2. Овој Заклучок влегува во сила со 
денот на објавувањето во „Службен гласник на 
општина Струмица”. 

 
 
Бр.08-6991/1           Совет на општина Струмица 
24.08.2023 год.                   Претседател, 
С т р у м и ц а              Марјан Даскаловски 
 

.................................... 
 
306. 
 

Врз основа на член 108 од Законот за 
основното образование  („Сл. весник на РСМ 
бр. 161/19 и 229/20), член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 5/02) и 
член 20 став 1 точка 31 од Статутот на општина 
Струмица („Службен гласник на општина 
Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 
1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на општина 
Струмица, на седницата одржана на 23.08.2023 
година, донесе 
 

З  а  к  л  у  ч  о  к 
 за усвојување на Извештајот за работа на  
ООМУ „Боро Џони” Струмица во учебната 

2022/2023 година  
 
 1. Се усвојува Извештајот за работа на 
ООМУ „Боро Џони” Струмица во учебната 
2022/2023 година, бр 01-97/1 од 15.08.2023 
година. 
 

2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Струмица”. 

 
 
Бр.08-6992/1           Совет на општина Струмица 
24.08.2023 год.                   Претседател, 
С т р у м и ц а              Марјан Даскаловски 
 

.................................... 
 
 
 

308. 
 

Врз основа на член 108 од Законот за 
основното образование  („Сл. весник на РСМ 
бр. 161/19 и 229/20), член 36 став 1 точка 6 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 5/02) и 
член 20 став 1 точка 29 од Статутот на општина 
Струмица („Службен гласник на општина 
Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 15/07, 2/10, 21/10, 
1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), Советот на општина 
Струмица, на седницата одржана на 23.08.2023 
година, донесе 
 

З  а  к  л  у  ч  о  к 
 за усвојување на Годишната програма за 

работа на  
ООМУ „Боро Џони” Струмица за учебната 

2023/2024 година 
 
 1. Се усвојува Годишната програма за 
работа на ООМУ „Боро Џони” Струмица за 
учебната 2023/2024 година, бр. 01-98/1 од 
15.08.2023 година. 
 

 2. Овој Заклучок влегува во сила со 
денот на објавувањето во „Службен гласник на 
општина Струмица”. 

 
 
Бр.08-6993/1           Совет на општина Струмица 
24.08.2023 год.                   Претседател, 
С т р у м и ц а              Марјан Даскаловски 
 

.................................... 
 
309. 
 

Врз основа на член 42 од Законот за 
основното образование  („Сл. весник на РСМ 
бр. 161/19 и 229/20),  член 36 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/02) и член 7 од 
Правилникот за начинот на изведување на 
ученичките екскурзии и другите слободни 
активности на учениците од основните 
училишта бр. 12-13487/1 од 19.11.2019, Советот 
на општина Струмица, на седницата одржана 
на 23.08.2023 година, донесе 
 

З  а  к  л  у  ч  о  к 
 за давање позитивно мислење за 

реализација на Програмата за изведување 
на еднодневна екскурзија за учениците од 

трето одделение при ООУ „Видое Подгорец“ 
Струмица во учебната 2023/2024 година 
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 1. Се дава позитивно мислење за 
реализација на Програмата за реализација на 
еднодневна екскурзија со учениците од трето 
одделение при ООУ „Видое Подгорец“ 
Струмица во учебната 2023/2024 година, бр.01-
285/1 од 14.08.2023 година. 
  
 2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот  
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Струмица”, а ќе се 
применува по  добивањето  позитивно мислење 
од  Биро за развој на образованието. 

 
 
Бр.08-6994/1           Совет на општина Струмица 
24.08.2023 год.                   Претседател, 
С т р у м и ц а              Марјан Даскаловски 
 

.................................... 
 
310. 
 

Врз основа на член 42 од Законот за 
основното образование  („Сл. весник на РСМ 
бр. 161/19 и 229/20),  член 36 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/02) и член 7 од 
Правилникот за начинот на изведување на 
ученичките екскурзии и другите слободни 
активности на учениците од основните 
училишта бр. 12-13487/1 од 19.11.2019, Советот 
на општина Струмица, на седницата одржана 
на 23.08.2023 година, донесе 
 

З  а  к  л  у  ч  о  к 
 за давање позитивно мислење за 

реализација на Програмата за изведување 
на дводневна екскурзија за учениците од 

шесто одделение при ООУ „Видое 
Подгорец“ Струмица во учебната 2023/2024 

година 
 
 1. Се дава позитивно мислење за 
реализација на Програмата за изведување на 
дводневна екскурзија за учениците од шесто 
одделение при ООУ „Видое Подгорец“ 
Струмица во учебната 2023/2024 година, бр.01-
285/1 од 14.08.2023 година. 
 
 2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот  
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Струмица”, а ќе се 
применува  по  добивањето  позитивно 
мислење од  Биро за развој на образованието. 

 
 
Бр.08-6995/1           Совет на општина Струмица 
24.08.2023 год.                   Претседател, 
С т р у м и ц а              Марјан Даскаловски 
 

.................................... 
 

311. 
 

Врз основа на член 42 од Законот за 
основното образование  („Сл. весник на РСМ 
бр. 161/19 и 229/20),  член 36 од Законот за 

локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/02) и член 7 од 
Правилникот за начинот на изведување на 
ученичките екскурзии и другите слободни 
активности на учениците од основните 
училишта бр. 12-13487/1 од 19.11.2019, Советот 
на општина Струмица, на седницата одржана 
на 23.08.2023 година, донесе 
 

З  а  к  л  у  ч  о  к 
 за давање позитивно мислење за 

реализација на Програмата за изведување 
на тридневна екскурзија за учениците од 

деветто одделение при ООУ „Видое 
Подгорец“ Струмица во учебната 2023/2024 

година 
 
 1. Се дава позитивно мислење за 
реализација на Програмата за изведување на 
тридневна екскурзија за учениците од деветто 
одделение при ООУ „Видое Подгорец“ 
Струмица во учебната 2023/2024 година, бр.01-
285/1 од 14.08.2023 година. 
 
 2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот  
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Струмица”, а ќе се 
применува по  добивањето  позитивно мислење 
од  Биро за развој на образованието. 

 
 
Бр.08-6996/1           Совет на општина Струмица 
24.08.2023 год.                   Претседател, 
С т р у м и ц а              Марјан Даскаловски 
 

.................................... 
 

312. 
 
 Врз основа на член 42 од Законот за 
основното образование  („Сл. весник на РСМ 
бр. 161/19 и 229/20),  член 36 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/02) и член 7 од 
Правилникот за начинот на изведување на 
ученичките екскурзии и другите слободни 
активности на учениците од основните 
училишта бр. 12-13487/1 од 19.11.2019, Советот 
на општина Струмица, на седницата одржана 
на 23.08.2023 година, донесе 
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З  а  к  л  у  ч  о  к 
 за давање позитивно мислење за 

реализација на Програмата за изведување 
на настава во природа со учениците од 

петто одделение при ООУ„Видое Подгорец“ 
Струмица во учебната 2023/2024 година 

 
 1. Се дава позитивно мислење за 
реализација на Програмата за изведување на 
настава во природа со учениците од петто 
одделение при ООУ „Видое Подгорец“ 
Струмица во учебната 2023/2024 година, бр.01-
285/1 од 14.08.2023 година. 
 
 2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот  
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Струмица”, а ќе се 
применува  по  добивањето  позитивно 
мислење од  Биро за развој на образованието. 

 
 
Бр.08-6997/1           Совет на општина Струмица 
24.08.2023 год.                   Претседател, 
С т р у м и ц а              Марјан Даскаловски 
 

.................................... 
 
313. 
 

Врз основа на член 42 од Законот за 
основното образование  („Сл. весник на РСМ 
бр. 161/19 и 223/20),  член 36 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/02) и член 7 од 
Правилникот за начинот на изведување на 
ученичките екскурзии и другите слободни 
активности на учениците од основните 
училишта бр. 12-13487/1 од 19.11.2019, Советот 
на општина Струмица, на седницата одржана 
на 23.08.2023 година, донесе 
 

З  а  к  л  у  ч  о  к 
 за давање позитивно мислење за 

реализација на Програмата за изведување 
на еднодневна екскурзија за учениците од 

трето одделение при ООУ „Никола 
Вапцаров“ Струмица во учебната 2023/2024 

година 
 
 1. Се дава позитивно мислење за 
реализација на Програмата за изведување на 
еднодневна екскурзија за учениците од трето 
одделение при ООУ „Никола Вапцаров“ 
Струмица во учебната 2023/2024 година, бр. 01-
310/1 од 14.08.2023 година. 
 
 2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот  
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Струмица”, а ќе се 

применува  по  добивањето  позитивно 
мислење од  Биро за развој на образованието. 
 

 
Бр.08-6998/1           Совет на општина Струмица 
24.08.2023 год.                   Претседател, 
С т р у м и ц а              Марјан Даскаловски 
 

.................................... 
 
314. 
 
 Врз основа на член 42 од Законот за 
основното образование  („Сл. весник на РСМ 
бр. 161/19 и 229/20),  член 36 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/02) и член 7 од 
Правилникот за начинот на изведување на 
ученичките екскурзии и другите слободни 
активности на учениците од основните 
училишта бр. 12-13487/1 од 19.11.2019, Советот 
на општина Струмица, на седницата одржана 
на 23.08.2023 година, донесе 
 

З  а  к  л  у  ч  о  к 
 за давање позитивно мислење за 

реализација на Програмата за изведување 
на дводневна екскурзија за учениците од 

шесто одделение при ООУ „Никола 
Вапцаров“ Струмица во учебната 2023/2024 

година 
 
 1. Се дава позитивно мислење за 
реализација на Програмата за изведување на 
дводневна екскурзија за учениците од шесто 
одделение при ООУ „Никола Вапцаров“ 
Струмица во учебната 2023/2024 година, бр. 01-
310/1 од 14.08.2023 година. 
 
 
 2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот  
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Струмица”, а ќе се 
применува  по  добивањето  позитивно 
мислење од  Биро за развој на образованието. 

 
 
Бр.08-6999/1           Совет на општина Струмица 
24.08.2023 год.                   Претседател, 
С т р у м и ц а              Марјан Даскаловски 
 

.................................... 
 
315. 
 
 Врз основа на член 42 од Законот за 
основното образование  („Сл. весник на РСМ 
бр. 161/19 и 229/20),  член 36 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на 
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Република Македонија“ бр. 5/02) и член 7 од 
Правилникот за начинот на изведување на 
ученичките екскурзии и другите слободни 
активности на учениците од основните 
училишта бр. 12-13487/1 од 19.11.2019, Советот 
на општина Струмица, на седницата одржана 
на 23.08.2023 година, донесе 
  

З  а  к  л  у  ч  о  к 
 за давање позитивно мислење за 

реализација на Програмата за изведување 
на тридневна екскурзија за учениците од 

деветто одделение при ООУ „Никола 
Вапцаров“ Струмица во учебната 2023/2024 

година 
 
 1. Се дава позитивно мислење за 
реализација на Програмата за изведување на 
тридневна екскурзија за учениците од деветто 
одделение при ООУ „Никола Вапцаров“ 
Струмица во учебната 2023/2024 година, бр. 01-
310/1 од 14.08.2023 година. 
 
 2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот  
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Струмица”, а ќе се 
применува  по  добивањето  позитивно 
мислење од  Биро за развој на образованието. 

 
 
Бр.08-7000/1           Совет на општина Струмица 
24.08.2023 год.                   Претседател, 
С т р у м и ц а              Марјан Даскаловски 
 

.................................... 
 
316. 
 

Врз основа на член 42 од Законот за 
основното образование  („Сл. весник на РСМ 
бр. 161/19 и 229/20),  член 36 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/02) и член 7 од 
Правилникот за начинот на изведување на 
ученичките екскурзии и другите слободни 
активности на учениците од основните 
училишта бр. 12-13487/1 од 19.11.2019, Советот 
на општина Струмица, на седницата одржана 
на 23.08.2023 година, донесе 
 

З  а  к  л  у  ч  о  к 
 за давање позитивно мислење за 

реализација на Програмата за изведување 
на настава во природа со учениците од 

петто одделение  
при ООУ „Никола Вапцаров“ Струмица во 

учебната 2023/2024 година 
 

 1. Се дава позитивно мислење за 
реализација на Програмата за изведување на 

настава во природа со учениците од петто 
одделение при ООУ „Никола Вапцаров“ 
Струмица во учебната 2023/2024 година, бр. 01-
310/1 од 14.08.2023 година. 
 
 2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот  
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Струмица”, а ќе се 
применува по  добивањето  позитивно мислење 
од  Биро за развој на образованието. 

 
 
Бр.08-7001/1           Совет на општина Струмица 
24.08.2023 год.                   Претседател, 
С т р у м и ц а              Марјан Даскаловски 
 

.................................... 
 
317. 
 

Врз основа на член 42 од Законот за 
основното образование  („Сл. весник на РСМ 
бр. 161/19 и 229/20),  член 36 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/02) и член 7 од 
Правилникот за начинот на изведување на 
ученичките екскурзии и другите слободни 
активности на учениците од основните 
училишта бр. 12-13487/1 од 19.11.2019, Советот 
на општина Струмица, на седницата одржана 
на 23.08.2023 година, донесе 
 

З  а  к  л  у  ч  о  к 
 за давање позитивно мислење за 

реализација на Програмата за изведување 
на еднодневна екскурзија за учениците од 
трето одделение при ООУ „Маршал Тито“ 
Струмица во учебната 2023/2024 година 

 
 1. Се дава позитивно мислење за 
реализација на Програмата за изведување на 
еднодневна екскурзија за учениците од трето 
одделение при ООУ „Маршал Тито“ Струмица 
во учебната 2023/2024 година, бр.08-502/1 од 
11.08.2023 година. 
 
 2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот  
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Струмица”, а ќе се 
применува  по  добивањето  позитивно 
мислење од  Биро за развој на образованието. 

 
 
Бр.08-7002/1           Совет на општина Струмица 
24.08.2023 год.                   Претседател, 
С т р у м и ц а              Марјан Даскаловски 
 

.................................... 
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318. 
 
 Врз основа на член 42 од Законот за 
основното образование  („Сл. весник на РСМ 
бр. 161/19 и 229/20), член 36 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/02) и член 7 од 
Правилникот за начинот на изведување на 
ученичките екскурзии и другите слободни 
активности на учениците од основните 
училишта бр. 12-13487/1 од 19.11.2019, Советот 
на општина Струмица, на седницата одржана 
на 23.08.2023 година, донесе 
 

З  а  к  л  у  ч  о  к 
 за давање позитивно мислење за 

реализација на Програмата за изведување 
на дводневна екскурзија за учениците од 
шесто одделение при ООУ „Маршал Тито“ 

Струмица во учебната 2023/2024 година 
 
 1. Се дава позитивно мислење за 
реализација на Програмата за изведување на 
дводневна екскурзија за учениците од шесто 
одделение при ООУ „Маршал Тито“ Струмица 
во учебната 2023/2024 година, бр.08-504/1 од 
11.08.2023 година. 
 
 2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот  
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Струмица”, а ќе се 
применува  по  добивањето  позитивно 
мислење од  Биро за развој на образованието. 

 
 
Бр.08-7003/1           Совет на општина Струмица 
24.08.2023 год.                   Претседател, 
С т р у м и ц а              Марјан Даскаловски 
 

.................................... 
 
319. 
 

Врз основа на член 42 од Законот за 
основното образование  („Сл. весник на РСМ 
бр. 161/19 и 229/20),  член 36 од Законот за 

локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/02) и член 7 од 
Правилникот за начинот на изведување на 
ученичките екскурзии и другите слободни 
активности на учениците од основните 
училишта бр. 12-13487/1 од 19.11.2019, Советот 
на општина Струмица, на седницата одржана 
на 23.08.2023 година, донесе 
 

З  а  к  л  у  ч  о  к 
 за давање позитивно мислење за 

реализација на Програмата за изведување 
на тридневна екскурзија за учениците од 

деветто одделение при ООУ „Маршал Тито“ 
Струмица во учебната 2023/2024 година 

 
 1. Се дава позитивно мислење за 
реализација на Програмата за изведување на 
тридневна екскурзија за учениците од деветто 
одделение при ООУ „Маршал Тито“ Струмица 
во учебната 2023/2024 година, бр.08-505/1 од 
11.08.2023 година. 
 
 2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот  
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Струмица”, а ќе се 
применува  по  добивањето  позитивно 
мислење од  Биро за развој на образованието. 

 
 
Бр.08-7004/1           Совет на општина Струмица 
24.08.2023 год.                   Претседател, 
С т р у м и ц а              Марјан Даскаловски 
 

.................................... 
 
320. 
 

Врз основа на член 42 од Законот за 
основното образование  („Сл. весник на РСМ 
бр. 161/19 и 229/20), член 36 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/02) и член 7 од 
Правилникот за начинот на изведување на 
ученичките екскурзии и другите слободни 
активности на учениците од основните 
училишта бр. 12-13487/1 од 19.11.2019, Советот 
на општина Струмица, на седницата одржана 
на 23.08.2023 година, донесе 
 

З  а  к  л  у  ч  о  к 
 за давање позитивно мислење за 

реализација на Програмата за изведување 
на настава во природа со учениците од 

петто одделение при ООУ „Маршал Тито“ 
Струмица во учебната 2023/2024 година 

  
 1. Се дава позитивно мислење за 
реализација на Програмата за изведување на 
настава во природа со учениците од петто 
одделение при ООУ „Маршал Тито“ Струмица 
во учебната 2023/2024 година, бр.08-503/1 од 
11.08.2022 година. 
 
 2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот  
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Струмица”, а ќе се 
применува  по  добивањето  позитивно 
мислење од  Биро за развој на образованието. 
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Бр.08-7005/1           Совет на општина Струмица 
24.08.2023 год.                   Претседател, 
С т р у м и ц а              Марјан Даскаловски 

.................................... 
 
321. 
 

Врз основа на член 42 од Законот за 
основното образование  („Сл. весник на РСМ 
бр. 161/19 и 229/20),  член 36 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/02) и член 7 од 
Правилникот за начинот на изведување на 
ученичките екскурзии и другите слободни 
активности на учениците од основните 
училишта бр. 12-13487/1 од 19.11.2019, Советот 
на општина Струмица, на седницата одржана 
на 23.08.2023 година, донесе 
 

З  а  к  л  у  ч  о  к 
 за давање позитивно мислење за 

реализација на Програмата за изведување 
на еднодневна екскурзија за учениците од 
трето одделение при ООУ „Сандо Масев“ 
Струмица во учебната 2023/2024 година 

 
 1. Се дава позитивно мислење за 
реализација на Програмата за изведување на 
еднодневна екскурзија за учениците од трето 
одделение при ООУ „Сандо Масев“ Струмица 
во учебната 2023/2024 година, бр.01-348/2 од 
14.08.2023 година. 
 
 2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот  
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Струмица”, а ќе се 
применува по  добивањето  позитивно мислење 
од  Биро за развој на образованието. 

 
 
Бр.08-7006/1           Совет на општина Струмица 
24.08.2023 год.                   Претседател, 
С т р у м и ц а              Марјан Даскаловски 

.................................... 
 
322. 
 

Врз основа на член 42 од Законот за 
основното образование  („Сл. весник на РСМ 
бр. 161/19 и 229/20),  член 36 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/02) и член 7 од 
Правилникот за начинот на изведување на 
ученичките екскурзии и другите слободни 
активности на учениците од основните 
училишта бр. 12-13487/1 од 19.11.2019, Советот 
на општина Струмица, на седницата одржана 
на 23.08.2023 година, донесе 
 
 

З  а  к  л  у  ч  о  к 
 за давање позитивно мислење за 

реализација на Програмата за изведување 
на дводневна екскурзија за учениците од 
шесто одделение при ООУ „Сандо Масев“ 

Струмица во учебната 2023/2024 година 
 
 1. Се дава позитивно мислење за 
реализација на Програмата за изведување на 
дводневна екскурзија за учениците од шесто 
одделение при ООУ „Сандо Масев“ Струмица 
во учебната 2023/2024 година, бр.01-348/1 од 
14.08.2023 година. 
 
 2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот  
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Струмица”, а ќе се 
применува по  добивањето  позитивно мислење 
од  Биро за развој на образованието. 

 
 
Бр.08-7007/1           Совет на општина Струмица 
24.08.2023 год.                   Претседател, 
С т р у м и ц а              Марјан Даскаловски 

.................................... 
 
323. 
 
 Врз основа на член 42 од Законот за 
основното образование  („Сл. весник на РСМ 
бр. 161/19 и 229/20),  член 36 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/02) и член 7 од 
Правилникот за начинот на изведување на 
ученичките екскурзии и другите слободни 
активности на учениците од основните 
училишта бр. 12-13487/1 од 19.11.2019, Советот 
на општина Струмица, на седницата одржана 
на 23.08.2023 година, донесе 
 

З  а  к  л  у  ч  о  к 
 за давање позитивно мислење за 

реализација на Програмата за изведување 
на тридневна екскурзија за учениците од 

деветто одделение при ООУ „Сандо Масев“ 
Струмица во учебната 2023/2024 година 

 
 1.Програмата за изведување на 
тридневна екскурзија за учениците од деветто 
одделение при ООУ „Сандо Масев“ Струмица 
во учебната 2023/2024 година, бр.01-348/3 од 
14.08.2023 година. 
 
 2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот  
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Струмица”, а ќе се 
применува  по  добивањето  позитивно 
мислење од  Биро за развој на образованието. 
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Бр.08-7008/1           Совет на општина Струмица 
24.08.2023 год.                   Претседател, 
С т р у м и ц а              Марјан Даскаловски 

.................................... 
 
324. 
 

Врз основа на член 42 од Законот за 
основното образование  („Сл. весник на РСМ 
бр. 161/19 и 229/20),  член 36 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/02) и член 7 од 
Правилникот за начинот на изведување на 
ученичките екскурзии и другите слободни 
активности на учениците од основните 
училишта бр. 12-13487/1 од 19.11.2019, Советот 
на општина Струмица, на седницата одржана 
на 23.08.2023 година, донесе 
 

З  а  к  л  у  ч  о  к 
 за давање позитивно мислење за 

реализација на Програмата за изведување 
на настава во природа со учениците од 

петто одделение при ООУ „Сандо Масев“ 
Струмица во учебната 2023/2024 година 

 
 1. Се дава позитивно мислење за 
реализација на Програмата за изведување на 
настава во природа со учениците од петто 
одделение при ООУ „Сандо Масев“ Струмица 
во учебната 2023/2024 година, бр.01- 348/4 од 
14.08.2023 година. 
 
 2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот  
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Струмица”, а по претходно 
добиено позитивно мислење од страна на Биро 
за развој на образованието. 

 
 
Бр.08-7009/1           Совет на општина Струмица 
24.08.2023 год.                   Претседател, 
С т р у м и ц а              Марјан Даскаловски 

.................................... 
 
325. 
 

Врз основа на член 42 од Законот за 
основното образование  („Сл. весник на РСМ 
бр. 161/19 и 229/20), член 36 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/02) и член 7 од 
Правилникот за начинот на изведување на 
ученичките екскурзии и другите слободни 
активности на учениците од основните 
училишта (бр. 07-9992/2 од 05.06.2014 год., бр. 
30-9926/1 од 15.08.2017 год. и бр. 12-13487/1 од 
19.11.2019), Советот на општина Струмица, на 
седницата одржана на 23.08.2023 година, донес 
  

З  а  к  л  у  ч  о  к 
 за давање позитивно мислење за 

реализација на Програмата за изведување 
на еднодневна екскурзија со учениците од 

трето одделение при ООУ „Даме Груев“ 
Куклиш во учебната 2023/2024 година 

 
 1. Се дава позитивно мислење за 
реализација на Програмата за изведување на 
еднодневна екскурзија со учениците од трето 
одделение при ООУ „Даме Груев“ Куклиш во 
учебната 2023/2024 година, бр.08-236/1 од 
10.08.2022 година. 
 
 2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот  
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Струмица”, а ќе се 
применува по  добивањето  позитивно мислење 
од  Биро за развој на образованието. 

 
 
Бр.08-7010/1           Совет на општина Струмица 
24.08.2023 год.                   Претседател, 
С т р у м и ц а              Марјан Даскаловски 

.................................... 
 
326. 
 

Врз основа на член 42 од Законот за 
основното образование  („Сл. весник на РСМ 
бр. 161/19 и 229/20), член 36 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/02) и член 7 од 
Правилникот за начинот на изведување на 
ученичките екскурзии и другите слободни 
активности на учениците од основните 
училишта (бр. 07-9992/2 од 05.06.2014 год., бр. 
30-9926/1 од 15.08.2017 год. и бр. 12-13487/1 од 
19.11.2019), Советот на општина Струмица, на 
седницата одржана на 23.08.2023 година, 
донесе 
 

З  а  к  л  у  ч  о  к 
 за давање позитивно мислење за 

реализација на Програмата за изведување 
на дводневна екскурзија за учениците од 
шесто одделение при ООУ „Даме Груев“ 

Куклиш во учебната 2023/2024 година 
 
 1. Се дава позитивно мислење за 
реализација на Програмата за изведување на 
дводневна екскурзија за учениците од шесто 
одделение при ООУ „Даме Груев“ Куклиш во 
учебната 2023/2024 година, бр.08-237/1 од 
10.08.2022 година. 
 
 2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот  
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Струмица”, а ќе се 
применува  по  добивањето  позитивно 
мислење од  Биро за развој на образованието. 
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Бр.08-7011/1           Совет на општина Струмица 
24.08.2023 год.                   Претседател, 
С т р у м и ц а              Марјан Даскаловски 

.................................... 
 

327. 
 

Врз основа на член 42 од Законот за 
основното образование  („Сл. весник на РСМ 
бр. 161/19 и 229/20), член 36 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/02) и член 7 од 
Правилникот за начинот на изведување на 
ученичките екскурзии и другите слободни 
активности на учениците од основните 
училишта (бр. 07-9992/2 од 05.06.2014 год., бр. 
30-9926/1 од 15.08.2017 год. и бр. 12-13487/1 од 
19.11.2019), Советот на општина Струмица, на 
седницата одржана на 23.08.2023 година, 
донесе 
 

З  а  к  л  у  ч  о  к 
 за давање позитивно мислење за 

реализација на Програмата за изведување 
на тридневна екскурзија за учениците од 

деветто одделение при ООУ „Даме Груев“ 
Куклиш  

во учебната 2023/2024 година 
 
 1. Се дава позитивно мислење за 
реализација на Програмата за изведување на 
тридневна екскурзија за учениците од деветто 
одделение при ООУ „Даме Груев“ Куклиш во 
учебната 2023/2024 година, бр.08-238/1 од 
10.08.2022 година. 
 
 2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот  
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Струмица”, а ќе се 
применува  по  добивањето  позитивно 
мислење од  Биро за развој на образованието. 
 
 
Бр.08-7012/1           Совет на општина Струмица 
24.08.2023 год.                   Претседател, 
С т р у м и ц а              Марјан Даскаловски 

.................................... 
 
328. 
 

Врз основа на член 42 од Законот за 
основното образование  („Сл. весник на РСМ 
бр. 161/19 и 229/20), член 36 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/02) и член 7 од 
Правилникот за начинот на изведување на 
ученичките екскурзии и другите слободни 
активности на учениците од основните 
училишта (бр. 07-9992/2 од 05.06.2014 год., бр. 
30-9926/1 од 15.08.2017 год. и бр. 12-13487/1 од 

19.11.2019), Советот на општина Струмица, на 
седницата одржана на 23.08.2023 година, 
донесе 

З  а  к  л  у  ч  о  к 
за давање позитивно мислење за 

реализација на Програмата за изведување 
на настава во природа со учениците од 
петто одделение при ООУ „Даме Груев“ 

Куклиш во учебната 2023/2024 година 
 
 1. Се дава позитивно мислење за 
реализација на Програмата за изведување на 
настава во природа со учениците од петто 
одделение при ООУ „Даме Груев“ Куклиш во 
учебната 2023/2024 година, бр.08-239/1 од 
10.08.2022 година. 
 
 2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот  
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Струмица”, а ќе се 
применува  по  добивањето  позитивно 
мислење од  Биро за развој на образованието. 

 
 
Бр.08-7013/1           Совет на општина Струмица 
24.08.2023 год.                   Претседател, 
С т р у м и ц а              Марјан Даскаловски 

.................................... 
 
329. 
 

Врз основа на член 42 од Законот за 
основното образование  („Сл. весник на РСМ 
бр. 161/19 и 229/20), член 36 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/02) и член 7 од 
Правилникот за начинот на изведување на 
ученичките екскурзии и другите слободни 
активности на учениците од основните 
училишта (бр. 07-9992/2 од 05.06.2014 год., бр. 
30-9926/1 од 15.08.2017 год. и бр. 12-13487/1 од 
19.11.2019), Советот на општина Струмица, на 
седницата одржана на 23.08.2023 година, 
донесе 

З  а  к  л  у  ч  о  к 
 за давање позитивно мислење за 

реализација на Програмата за изведување 
на еднодневна екскурзија со учениците од 
трето одделение при ООУ „Маршал Тито“ 

Муртино во учебната 2023/2024 година 
 
 1. Се дава позитивно мислење за 
реализација на Програмата за изведување на 
еднодневна екскурзија со учениците од трето 
одделение при ООУ „Маршал Тито“ Муртино во 
учебната 2023/2024 година. 
 
 2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот  
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Струмица”, а ќе се 
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применува  по  добивањето  позитивно 
мислење од  Биро за развој на образованието. 

 
 
Бр.08-7014/1           Совет на општина Струмица 
24.08.2023 год.                   Претседател, 
С т р у м и ц а              Марјан Даскаловски 

.................................... 
 
330. 
 

Врз основа на член 42 од Законот за 
основното образование  („Сл. весник на РСМ 
бр. 161/19 и 229/20), член 36 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/02) и член 7 од 
Правилникот за начинот на изведување на 
ученичките екскурзии и другите слободни 
активности на учениците од основните 
училишта (бр. 07-9992/2 од 05.06.2014 год., бр. 
30-9926/1 од 15.08.2017 год. и бр. 12-13487/1 од 
19.11.2019), Советот на општина Струмица, на 
седницата одржана на 23.08.2023 година, 
донесе 

З  а  к  л  у  ч  о  к 
 за давање позитивно мислење за 

реализација на Програмата за изведување 
на дводневна екскурзија со учениците од 
шесто одделение при ООУ „Маршал Тито“ 

Муртино во учебната 2023/2024 година 
 
 1. Се дава позитивно мислење за 
реализација на Програмата за изведување на 
дводневна екскурзија со учениците од шесто 
одделение при ООУ „Маршал Тито“ Муртино во 
учебната 2023/2024 година. 
 
 2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот  
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Струмица”, а ќе се 
применува  по  добивањето  позитивно 
мислење од  Биро за развој на образованието. 

 
 
Бр.08-7015/1           Совет на општина Струмица 
24.08.2023 год.                   Претседател, 
С т р у м и ц а              Марјан Даскаловски 

.................................... 
 
331. 
 

Врз основа на член 42 од Законот за 
основното образование  („Сл. весник на РСМ 
бр. 161/19 и 229/20), член 36 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/02) и член 7 од 
Правилникот за начинот на изведување на 
ученичките екскурзии и другите слободни 
активности на учениците од основните 

училишта (бр. 07-9992/2 од 05.06.2014 год., бр. 
30-9926/1 од 15.08.2017 год. и бр. 12-13487/1 од 
19.11.2019), Советот на општина Струмица, на 
седницата одржана на 23.08.2023 година, 
донесе 

 
З  а  к  л  у  ч  о  к 

 за давање позитивно мислење за 
реализација на Програмата за изведување 
на тридневна екскурзија со учениците од 

деветто одделение при ООУ „Маршал Тито“ 
Муртино  

во учебната 2023/2024 година 
 
 1. Се дава позитивно мислење за 
реализација на Програмата за изведување на 
тридневна екскурзија со учениците од деветто 
одделение при ООУ „Маршал Тито“ Муртино во 
учебната 2023/2024 година. 
 
 2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот  
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Струмица”, а ќе се 
применува  по  добивањето  позитивно 
мислење од  Биро за развој на образованието. 
 
 
Бр.08-7016/1           Совет на општина Струмица 
24.08.2023 год.                   Претседател, 
С т р у м и ц а              Марјан Даскаловски 

.................................... 
 

332. 
 

Врз основа на член 42 од Законот за 
основното образование  („Сл. весник на РСМ 
бр. 161/19 и 229/20), член 36 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/02) и член 7 од 
Правилникот за начинот на изведување на 
ученичките екскурзии и другите слободни 
активности на учениците од основните 
училишта (бр. 07-9992/2 од 05.06.2014 год., бр. 
30-9926/1 од 15.08.2017 год. и бр. 12-13487/1 од 
19.11.2019), Советот на општина Струмица, на 
седницата одржана на 23.08.2023 година, 
донесе 

З  а  к  л  у  ч  о  к 
 за давање позитивно мислење за 

реализација на Програмата за изведување 
на настава во природа со учениците од 
петто одделение од ООУ „Маршал Тито“ 
Муртино во учебната 2023/2024 година 

 
 1. Се дава позитивно мислење за 
реализација на Програмата за изведување на 
настава во природа со учениците од петто 
одделение од ООУ „Маршал Тито“ Муртино во 
учебната 2023/2024 година. 
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 2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот  
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Струмица”, а ќе се 
применува  по  добивањето  позитивно 
мислење од  Биро за развој на образованието. 

 
 
Бр.08-7017/1           Совет на општина Струмица 
24.08.2023 год.                   Претседател, 
С т р у м и ц а              Марјан Даскаловски 

.................................... 
 
333. 
 

Врз основа на член 42 од Законот за 
основното образование  („Сл. весник на РСМ 
бр. 161/19 и 229/20), член 36 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/02) и член 7 од 
Правилникот за начинот на изведување на 
ученичките екскурзии и другите слободни 
активности на учениците од основните 
училишта (бр. 07-9992/2 од 05.06.2014 год., бр. 
30-9926/1 од 15.08.2017 год. и бр. 12-13487/1 од 
19.11.2019), Советот на општина Струмица, на 
седницата одржана на 23.08.2023 година, 
донесе 

З  а  к  л  у  ч  о  к 
 за давање позитивно мислење за 

реализација на Програмата за изведување 
на еднодневна екскурзија со учениците од 

трето одделение при ООУ „Св. Кирил и 
Методиј“ Дабиље во учебната 2023/2024 

година 
 
 1. Се дава позитивно мислење за 
реализација на Програмата за изведување на 
еднодневна екскурзија со учениците од трето 
одделение при ООУ „Св. Кирил и Методиј“ 
Дабиље во учебната 2023/202 година, бр.08-
220/2 од 14.08.2023 година. 
 
 2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот  
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Струмица”, а ќе се 
применува  по  добивањето  позитивно 
мислење од  Биро за развој на образованието. 

 
 
Бр.08-7018/1           Совет на општина Струмица 
24.08.2023 год.                   Претседател, 
С т р у м и ц а              Марјан Даскаловски 

.................................... 
 
334. 
 

Врз основа на член 42 од Законот за 
основното образование  („Сл. весник на РСМ 
бр. 161/19 и 229/20), член 36 од Законот за 

локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/02) и член 7 од 
Правилникот за начинот на изведување на 
ученичките екскурзии и другите слободни 
активности на учениците од основните 
училишта (бр. 07-9992/2 од 05.06.2014 год., бр. 
30-9926/1 од 15.08.2017 год. и бр. 12-13487/1 од 
19.11.2019), Советот на општина Струмица, на 
седницата одржана на 23.08.2023 година, 
донесе 
 

З  а  к  л  у  ч  о  к 
 за давање позитивно мислење за 

реализација на Програмата за изведување 
на дводневна екскурзија со учениците од 
шесто одделение при ООУ „Св. Кирил и 
Методиј“ Дабиље во учебната 2023/2024 

година 
 
 1. Се дава позитивно мислење за 
реализација на Програмата за изведување на 
дводневна екскурзија со учениците од шесто 
одделение при ООУ „Св. Кирил и Методиј“ 
Дабиље во учебната 2023/2024 година, бр.08-
220/3 од 14.08.2023 година. 
 
 2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот  
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Струмица”, а ќе се 
применува  по  добивањето  позитивно 
мислење од  Биро за развој на образованието. 

 
 
Бр.08-7019/1           Совет на општина Струмица 
24.08.2023 год.                   Претседател, 
С т р у м и ц а              Марјан Даскаловски 

.................................... 
 
335. 
 

Врз основа на член 42 од Законот за 
основното образование  („Сл. весник на РСМ 
бр. 161/19 и 229/20), член 36 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/02) и член 7 од 
Правилникот за начинот на изведување на 
ученичките екскурзии и другите слободни 
активности на учениците од основните 
училишта (бр. 07-9992/2 од 05.06.2014 год., бр. 
30-9926/1 од 15.08.2017 год. и бр. 12-13487/1 од 
19.11.2019), Советот на општина Струмица, на 
седницата одржана на 23.08.2023 година, 
донесе 

З  а  к  л  у  ч  о  к 
 за давање позитивно мислење за 

реализација на Програмата за изведување 
на тридневна екскурзија со учениците од 
деветто одделение при ООУ „Св. Кирил и 
Методиј“ Дабиље во учебната 2023/2024 

година 
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 1. Се дава позитивно мислење за 
реализација на Програмата за изведување на 
тридневна екскурзија со учениците од деветто 
одделение при ООУ „Св. Кирил и Методиј“ 
Дабиље во учебната 2023/2024 година, бр.08-
220/4 од 14.08.2023 година. 
 
 2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот  
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Струмица”, а ќе се 
применува  по  добивањето  позитивно 
мислење од  Биро за развој на образованието. 

 
 
Бр.08-7020/1           Совет на општина Струмица 
24.08.2023 год.                   Претседател, 
С т р у м и ц а              Марјан Даскаловски 

.................................... 
 
336. 
 

Врз основа на член 42 од Законот за 
основното образование  („Сл. весник на РСМ 
бр. 161/19 и 229/20), член 36 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/02) и член 7 од 
Правилникот за начинот на изведување на 
ученичките екскурзии и другите слободни 
активности на учениците од основните 
училишта (бр. 07-9992/2 од 05.06.2014 год., бр. 
30-9926/1 од 15.08.2017 год. и бр. 12-13487/1 од 
19.11.2019), Советот на општина Струмица, на 
седницата одржана на 23.08.2023 година, 
донесе 
  

З  а  к  л  у  ч  о  к 
 за давање позитивно мислење за 

реализација на Програмата за изведување 
на настава во природа со учениците од 
петто одделение од ООУ „Св.Кирил и 

Методиј“ Дабиље во учебната 2023/2024 
година 

 
 1. Се дава позитивно мислење за 
реализација на Програмата за изведување на 
настава во природа со учениците од петто 
одделение од ООУ „Св.Кирил и Методиј“ 
Дабиље во учебната 2023/2024 година. 
 
 2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот  
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Струмица”, а ќе се 
применува  по  добивањето  позитивно 
мислење од  Биро за развој на образованието. 
 
Бр.08-7021/1           Совет на општина Струмица 
24.08.2023 год.                   Претседател, 
С т р у м и ц а              Марјан Даскаловски 
 

.................................... 

 
337. 
 

Врз основа на член 42 од Законот за 
основното образование  („Сл. весник на РСМ 
бр. 161/19 и 229/20), член 36 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/02) и член 7 од 
Правилникот за начинот на изведување на 
ученичките екскурзии и другите слободни 
активности на учениците од основните 
училишта (бр. 07-9992/2 од 05.06.2014 год., бр. 
30-9926/1 од 15.08.2017 год. и бр. 12-13487/1 од 
19.11.2019), Советот на општина Струмица, на 
седницата одржана на 23.08.2023 година, 
донесе 
 

З  а  к  л  у  ч  о  к 
 за давање позитивно мислење за 

реализација на Програмата за изведување 
на еднодневна екскурзија со учениците од 
трето одделение при ООУ „Герас Цунев“ 

Просениково во учебната 2023/2024 година 
 
 1. Се дава позитивно мислење за 
реализација на Програмата за изведување на 
еднодневна екскурзија со учениците од трето 
одделение при ООУ „Герас Цунев“ Просениково 
во учебната 2023/2024 година, бр.08-253/9 од 
14.08.2023 година. 
 
 2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот  
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Струмица”, а ќе се 
применува  по  добивањето  позитивно 
мислење од  Биро за развој на образованието. 

 
Бр.08-7022/1           Совет на општина Струмица 
24.08.2023 год.                   Претседател, 
С т р у м и ц а              Марјан Даскаловски 
 

.................................... 
 

338. 
 

Врз основа на член 42 од Законот за 
основното образование  („Сл. весник на РСМ 
бр. 161/19 и 229/20), член 36 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/02) и член 7 од 
Правилникот за начинот на изведување на 
ученичките екскурзии и другите слободни 
активности на учениците од основните 
училишта (бр. 07-9992/2 од 05.06.2014 год., бр. 
30-9926/1 од 15.08.2017 год. и бр. 12-13487/1 од 
19.11.2019), Советот на општина Струмица, на 
седницата одржана на 23.08.2023 година, 
донесе 
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З  а  к  л  у  ч  о  к 
 за давање позитивно мислење за 

реализација на Програмата за изведување 
на дводневна екскурзија за учениците од 
шесто одделение при ООУ „Герас Цунев“ 

Просениково во учебната 2023/2024 година 
 
 1. Се дава позитивно мислење за 
реализација на Програмата за изведување на 
дводневна екскурзија за учениците од шесто 
одделение при ООУ „Герас Цунев“ Просениково 
во учебната 2023/2024 година, бр.08-253/10 од 
14.08.2023 година. 
 
 2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот  
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Струмица”, а ќе се 
применува  по  добивањето  позитивно 
мислење од  Биро за развој на образованието. 

 
Бр.08-7023/1           Совет на општина Струмица 
24.08.2023 год.                   Претседател, 
С т р у м и ц а              Марјан Даскаловски 
 

.................................... 
 

339. 
 

Врз основа на член 42 од Законот за 
основното образование  („Сл. весник на РСМ 
бр. 161/19 и 229/20), член 36 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/02) и член 7 од 
Правилникот за начинот на изведување на 
ученичките екскурзии и другите слободни 
активности на учениците од основните 
училишта (бр. 07-9992/2 од 05.06.2014 год., бр. 
30-9926/1 од 15.08.2017 год. и бр. 12-13487/1 од 
19.11.2019), Советот на општина Струмица, на 
седницата одржана на 23.08.2023 година, 
донесе 

 
З  а  к  л  у  ч  о  к 

 за давање позитивно мислење за 
реализација на Програмата за изведување 
на тридневна екскурзија за учениците од 

деветто одделение при ООУ „Герас Цунев“ 
Просениково  

во учебната 2023/2024 година 
 
 1. Се дава позитивно мислење за 
реализација на Програмата за изведување на 
тридневна екскурзија за учениците од деветто 
одделение при ООУ „Герас Цунев“ Просениково 
во учебната 2023/2024 година, бр.08-253/11 од 
14.08.2023 година. 
 
 2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот  
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Струмица”, а ќе се 

применува  по  добивањето  позитивно 
мислење од  Биро за развој на образованието. 
 
Бр.08-7024/1           Совет на општина Струмица 
24.08.2023 год.                   Претседател, 
С т р у м и ц а              Марјан Даскаловски 
 

.................................... 
 

340. 
 

Врз основа на член 42 од Законот за 
основното образование  („Сл. весник на РСМ 
бр. 161/19 и 229/20), член 36 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/02) и член 7 од 
Правилникот за начинот на изведување на 
ученичките екскурзии и другите слободни 
активности на учениците од основните 
училишта (бр. 07-9992/2 од 05.06.2014 год., бр. 
30-9926/1 од 15.08.2017 год. и бр. 12-13487/1 од 
19.11.2019), Советот на општина Струмица, на 
седницата одржана на 23.08.2023 година, 
донесе 

З  а  к  л  у  ч  о  к 
 за давање позитивно мислење за 

реализација на Програмата за изведување 
на настава во природа со учениците од 

петто одделение при ООУ „Герас Цунев“ 
Просениково во учебната 2023/2024 година 

 
 1. Се дава позитивно мислење за 
реализација на Програмата за изведување на 
настава во природа со учениците од петто 
одделение при ООУ „Герас Цунев“ Просениково 
во учебната 2023/2024 година. бр.08-253/12 од 
14.08.2023 година. 
 
 2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот  
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Струмица”, а ќе се 
применува  по  добивањето  позитивно 
мислење од  Биро за развој на образованието. 
 
Бр.08-7025/1           Совет на општина Струмица 
24.08.2023 год.                   Претседател, 
С т р у м и ц а              Марјан Даскаловски 
 

.................................... 
 

341. 
 

Врз основа на член 32 од Законот за 
финансирање на единиците на локалната 
самоуправа („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 
47/11, 192/15 и 209/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 244/19, 
53/21, 77/21, 150/21 и 173/22) и член 20 од 
Статутот на општина Струмица („Службен 
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гласник на општина Струмица“ бр. 4/03, 2/06, 
15/07, 2/10, 21/10, 1/15, 8/18, 16/19 и 29/19), 
Советот на општина Струмица, на седницата 
одржана на 23.08.2023 година, донесе 

 
З  а  к  л  у  ч  о  к 

за усвојување на Кварталниот извештај за 
извршувањето на Буџетот 

на општина Струмица за вториот квартал од 
2023 година 

 
 

1. Се усвојува Кварталниот извештај за 
извршувањето на Буџетот на општина 
Струмица за вториот квартал од 2023 година. 
 

2. Составен дел на овој Заклучок е 
Кварталниот извештај составен на образец К1, 
К2 и К3. 
 
 3. Овој Заклучок влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Струмица“. 

 
Бр.08-7026/1           Совет на општина Струмица 
24.08.2023 год.                   Претседател, 
С т р у м и ц а              Марјан Даскаловски 
 

.................................... 
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K1: Квартален извештај за извршување на буџетот за општина Струмица 
за период : 01.01.2023 - 30.06.2023 
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      K2: Kvartalen izve{taj za dostasani nenamireni obvrski 
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КЗ:Kvartalen izve{taj za promenite na sostojbata na sekoe zadol`uvawe na op{tinite i 

javnite pretprijatija osnovani od op{tinite ( 01.01.2023-30.06.2023 ) 
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